
ZARZĄDZENIE NR 52/2021 
BURMISTRZA ŁOCHOWA 

z dnia 31 maja 2021 r. 

w sprawie przedstawienia raportu o stanie Gminy Łochów za rok 2020 

Na podstawie art.  28aa ust. 1   ustawy z  dnia 8  marca 1990  r. o   samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1.  

Przedstawia się raport o stanie Gminy Łochów za rok 2020 stanowiący załącznik do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2.  

Raport o stanie Gminy Łochów podlega przedłożeniu Radzie Miejskiej w  Łochowie oraz publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Łochowie. 

§ 3.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Łochowa 
 
 

Robert Mirosław Gołaszewski 
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Tel. +48 25 64 37 800 
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I. INFORMACJE OGÓLNE 

WSTĘP 

 
Raport o stanie gminy został opracowany na podstawie art. 28aa ustawy 

o  samorządzie gminnym w  związku z wprowadzeniem ustawy z dnia 11 stycznia 2018 roku 

o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 

funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych. Obejmuje podsumowanie 

działalności burmistrza w roku poprzednim, w szczególności uwzględniając realizację:  

 polityk, programów, strategii; 

 budżetu gminy; 

 uchwał Rady Miejskiej. 

Za coroczne przedstawienie raportu radzie gminy, odpowiada burmistrz, a jego 

rozpatrzenie następuje podczas sesji związanej z podjęciem uchwały w sprawie udzielenia 

lub nieudzielenia absolutorium burmistrzowi.  

W debacie nad niniejszym dokumentem będą mogli zabierać głos radni, a także 

mieszkańcy gminy. Mieszkaniec, który chciałby uczestniczyć w debacie, najpóźniej w dniu 

poprzedzającym dzień, na który zwołana została sesja, podczas której ma być przedstawiany 

raport o stanie gminy, składa do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łochowie pisemne 

zgłoszenie, poparte co najmniej 20 podpisami.  

Etap debaty kończy się przeprowadzeniem głosowania nad udzieleniem burmistrzowi 

wotum zaufania. Uchwałę o udzieleniu burmistrzowi wotum zaufania rada gminy podejmuje 

bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady gminy.  

Zachęcamy do zapoznania się z raportem. 
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POŁOŻENIE ADMINISTRACYJNE I OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA GMINY ŁOCHÓW 

 

Miejsko – wiejska Gmina Łochów położona jest w północno-zachodniej części 

powiatu węgrowskiego, w podregionie ostrołęcko – siedleckim województwa 

mazowieckiego. Ośrodkiem administracyjnym i usługowym gminy jest siedmiotysięczne 

miasto  Łochów, sąsiadujące z kompleksem leśnym Lasy Łochowskie, będącym częścią 

Puszczy Kamienieckiej. Sieć osadniczą gminy tworzą: miasto Łochów oraz 31 wsi, tworzące 

31 sołectw. 

Gmina graniczy z gminami: Sadowne, Stoczek i Korytnica z powiatu węgrowskiego, 

z  gminą Jadów z powiatu wołomińskiego oraz z gminami Brańszczyk i Wyszków z powiatu 

wyszkowskiego. Łochów, siedziba władz gminy, jest drugim obok Węgrowa, miastem 

powiatu węgrowskiego i jednym z 85 miast województwa mazowieckiego. 

Niewątpliwie jednym z atutów naszej gminy jest bliskie położenie na północny 

wschód od Warszawy i  linia kolejowa Rail Baltica z dogodnymi połączeniami z dużymi 

miastami w Polsce.  

 

Rysunek 1: Położenie gminy Łochów na tle Polski, województwa mazowieckiego i powiatu węgrowskiego. 

Gmina Łochów jest największą gminą wśród dziewięciu gmin powiatu węgrowskiego, 

zarówno pod względem liczby ludności (ponad 17 tys.)  jak i powierzchni (196 km2), co 

stanowi 16,1% powierzchni powiatu.  

Położenie gminy nad rzekami Bug i Liwiec w otulinie Nadbużańskiego Parku 

Krajobrazowego stwarza atrakcyjne warunki do rekreacji. Walory przyrodnicze w połączeniu 

z zachowanymi obiektami o walorach kulturowych dają duże możliwości rozwoju turystyki.  
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Rysunek 2: Gmina Łochów / mapa 

Równinny teren urozmaicają wydmy znajdujące się przeważnie na tarasie 

nadzalewowym oraz lekko faliste stoki pomorenowe. Wydmy porastają na ogół resztki 

Puszczy Kamienieckiej, zwanej też Lasami Łochowskimi lub Borami Łochowskimi. Zachodnią 

i  południową część gminy pokrywają lasy (tzw. Lasy Łochowskie) oraz fenomen przyrodniczy 

jedyny w Europie - łąki nadbużańskie, z pięknym krajobrazem i niepowtarzalną florą i fauną 

(teren Nadbużańskiego Parku Krajobrazowego) - fragment „Zielonych Płuc Polski”. Na 

terenach tych i obrzeżach zlokalizowane są ośrodki wypoczynkowe, gospodarstwa 

agroturystyczne oraz ponad 2.000 indywidualnych domków letniskowych, stanowiących bazę 

dla wypoczynku.  
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URZĄD MIEJSKI W ŁOCHOWIE 

Urząd Miejski w Łochowie jest jednostką organizacyjną, która spełnia zadania mające 

na celu realizację spoczywających na gminie zadań własnych, zadań wykonywanych na 

podstawie porozumienia z organami administracji rządowej (zadań zleconych), zadań 

publicznych powierzonych gminie w drodze zawartych porozumień. Urząd działa na 

podstawie: ustawy z dnia 8  marca 1990 r. o  samorządzie gminnym, Statutu Gminy Łochów, 

Regulaminu organizacyjnego UM w Łochowie i  innych przepisów prawa. Siedziba Urzędu 

Miejskiego w  Łochowie mieści się przy Alei Pokoju 75. 

Urząd stanowią kierownictwo i komórki organizacyjne. Stanowiskami należącymi do 

kierownictwa Urzędu są: 

 Burmistrz – B; 

 Zastępca Burmistrza – ZB; 

 Sekretarz – S; 

 Skarbnik - SK. 

Podstawowymi komórkami organizacyjnymi w strukturze organizacyjnej Urzędu są: 

wydziały, referaty i samodzielne stanowiska pracy, oznaczone symbolami: 

 Referat Spraw Obywatelskich i Urząd Stanu Cywilnego – USC; 

 Wydział Organizacyjno-Administracyjny – WOA; 

 Referat Geodezji i Planowania Przestrzennego – RGPP; 

 Wydział Gospodarki Komunalnej i Inwestycji – WGKI; 

 Referat Finansowo-Budżetowy – RFB; 

 Referat Podatków i Opłat – RPO; 

 Audytor wewnętrzny – AW; 

 Pełnomocnik ds. ochrony informacji niejawnych – IN; 

 Jednostka Realizująca Projekt – JRP.  

Do realizacji zadań o istotnym znaczeniu dla Gminy Burmistrz powołuje oddzielnym 

zarządzeniem pełnomocników, administratorów, zespoły, komisje i inne formy organizacyjne 

wyznaczając zadania i  osoby do ich wykonania oraz sposób ich wykonania i funkcjonowania 

w  strukturze Urzędu. 

W Urzędzie na dzień 31.12.2020 r. zatrudnionych było 55 osób, które w poszczególnych 

komórkach organizacyjnych realizowały sprawy związane z zadaniami gminy. W 2020 roku 
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przeprowadzono 3 otwarte i konkurencyjne nabory na wolne stanowiska urzędnicze, w  tym 

2  zakończone zatrudnieniem pracownika i 4 nabory na kierowników jednostek 

organizacyjnych Gminy Łochów, zakończone zatrudnieniem 3 osób.  

W 2020 r. do tutejszego Urzędu wpłynęło 18 070 pism drogą tradycyjną i 2 815 pism 

drogą elektroniczną  (ePUAP). 

Do Urzędu Miejskiego w Łochowie wpłynęły 142 wnioski o udostępnienie informacji 

publicznej. Dotyczyły one udzielenia informacji:  

  dotyczących Audytu Wewnętrznego (3 – 2,1%), 

  związanych z Referatem Spraw Obywatelskich i Urzędu Stanu Cywilnego (5  – 3,5%), 

  związanych z Referatem Geodezji i Planowania Przestrzennego (7 – 5,0%), 

  związanych z Wydziałem Gospodarki Komunalnej i Inwestycji (85 – 59,9 %), 

  związanych z Referatem Finansowo-Budżetowym (3 – 2,1%), 

  związanych z Wydziałem Organizacyjno-Administracyjnym (30 – 21,1%) , 

  związanych z Centrum Usług Wspólnych w Łochowie (9 – 6,3%). 

 

 

 

O działaniach samorządu informujemy na bieżąco na stronie internetowej 

i  w  mediach społecznościowych. Zachęcamy również by korzystać z aplikacji LUPE - serwisu 

komunikacji z  Urzędem Miejskim w Łochowie lub zapisać się do gminnego powiadamiania 

SMS (szczegóły na www.gminalochow.pl). 

Urząd Miejski w Łochowie posiada Archiwum Zakładowe, którego usytuowanie 

w  strukturze organizacyjnej określa regulamin organizacyjny Urzędu Miejskiego w Łochowie. 

Zgodnie z  zapisami ustawy o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach, zasób 

archiwalny archiwum zakładowego służy potrzebom jednostki, w  której archiwum to zostało 

utworzone, a  więc potrzebom wynikającym z bieżącej działalności i funkcjonowania Urzędu 

Miejskiego w Łochowie. Dokumentacja zgromadzona w Archiwum Zakładowym, z uwagi na 
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wartość historyczną, naukową i praktyczną, dzieli się na materiały archiwalne - kat."A" 

i  dokumentację niearchiwalną - kat."B". Materiały archiwalne kategorii „A” są przekazywane 

po 25 latach do Archiwum Państwowego. 

Archiwum Zakładowe Urzędu Miejskiego w Łochowie zlokalizowane jest w Łosiewicach. 

Archiwum składa się z trzech pomieszczeń, z których dwa stanowią magazyny archiwalne 

a  jedno pokój do pracy. Łączna powierzchnia magazynów to ok. 100 m2. Jedno 

z  pomieszczeń magazynowych wyposażone jest w regały jezdne, drugie w regały stacjonarne 

metalowe. Magazyny wyposażone w  urządzenia do pomiaru temperatury i wilgotności 

powietrza, posiadają zabezpieczenia ppoż i  antywłamaniowe. 

Przykładowa dokumentacja przechowywana w archiwum zakładowym: 

 akta osobowe pracowników urzędu i pracowników placówek oświatowych, 

kartoteki wynagrodzeń, 

 listy płac, 

 książki meldunkowe i rejestry mieszkańców, 

 karty gospodarstw rolnych 

 rejestry wymiarowe podatków, 

 pozwolenia na budowę, 

 decyzje o warunkach zabudowy, 

 przejęcie gruntów na Skarb Państwa, 

 protokoły sesji Rady Miejskiej w Łochowie i  uchwały Rady, 

 protokoły posiedzeń Zarządu Gminy, 

 budżet Gminy i jego zmiany, 

Należy zaznaczyć, że dokumentacja zgromadzona w archiwum zakładowym nie jest 

w  pełni kompletna, a braki w dokumentacji dotyczą szczególnie starszych dokumentów. 

Ogólna ilość dokumentacji przechowywanej w archiwum Urzędu Miejskiego w Łochowie 

na koniec 2020 roku: dokumenty kategorii „A” -  61,75 mb i dokumenty kategorii „B” - 

185,61 mb. Ilość materiałów archiwalnych przekazanych do archiwum państwowego w 2020 

roku to 73 jednostki aktowe co stanowi 0,79 mb, natomiast 643 jednostki aktowe (28,99 mb) 

to niearchiwalna dokumentacja wydana do brakowania. W 2020 roku z dokumentacji 

przechowywanej w archiwum w  Łosiewicach, poprzez udostępnienia do wglądu, 

wypożyczenia lub wykonania kopii, skorzystało 72 osoby w ilości 141 jednostek aktowych.
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WŁADZE GMINY ŁOCHÓW I RADA MIEJSKA W ŁOCHOWIE  

Gmina jest podstawową jednostką lokalnego samorządu terytorialnego, powołaną do 

organizacji życia publicznego na swoim terytorium. Wszystkie osoby, które na stałe 

zamieszkują na obszarze gminy, z mocy ustawy o samorządzie gminnym, stanowią gminną 

wspólnotę samorządową.  

 

Burmistrz Gminy Łochów  

Burmistrz Gminy Łochów jest organem wykonawczym, którego kadencja trwa 5 lat. 

Burmistrzem Łochowa jest Robert Mirosław Gołaszewski, który w wyborach z dnia 21 

października 2018 r. został przez mieszkańców wybrany na to stanowisko na kolejną 

kadencję.  

Robert Mirosław Gołaszewski – Burmistrz Łochowa, 

Małgorzata Łotarska – Zastępca Burmistrza Łochowa, 

Katarzyna Kulik – Sekretarz Gminy Łochów (do 31 maja 2020 r), 

Maria Komuda – Skarbnik Gminy Łochów. 

Burmistrz wykonuje uchwały Rady Miejskiej i zadania określone przepisami prawa, 

kieruje bieżącymi sprawami gminy oraz reprezentuje ją na zewnątrz.  

Do zadań burmistrza, zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym, należy w  szczególności:  

• przygotowywanie projektów uchwał rady gminy;  

• opracowywanie programów rozwoju w trybie określonym w przepisach o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju;  

• określanie sposobu wykonywania uchwał;  

• gospodarowanie mieniem komunalnym;  

• wykonywanie budżetu;  

• zatrudnianie i zwalnianie kierowników gminnych jednostek organizacyjnych.  

 

W 2020 roku Burmistrz Łochowa wydał 51 decyzji i 136 zarządzeń. 

DECYZJE BURMISTRZA ŁOCHOWA WYDANE W 2020 r. 

01.01.2020 r. – 31.01.2020 r. 16 

03.02.2020 r. – 28.02.2020 r. 4 
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02.03.2020 r. – 31.03.2020 r. 2 

01.04.2020 r. – 30.04.2020 r. 2 

04.05.2020 r. – 29.05.2020 r. 3 

01.06.2020 r. – 30.06.2020 r. 6 

01.07.2020 r. – 31.07.2020 r. 0 

03.08.2020 r. – 31.08.2020 r. 3 

01.09.2020 r. – 30.09.2020 r. 7 

01.10.2020 r. – 30.10.2020 r. 2 

02.11.2020 r. – 30.11.2020 r. 4 

01.12.2020 r. – 31.12.2020 r. 2 

 Razem: 51 

Tabela 1: Decyzje Burmistrza Łochowa wydane w 2020 r. 

 

ZARZĄDZENIA BURMISTRZA ŁOCHOWA WYDANE W 2020 r. 

01.01.2020 r. – 31.01.2020 r. 5 

03.02.2020 r. – 28.02.2020 r. 7 

02.03.2020 r. – 31.03.2020 r. 15 

01.04.2020 r. – 30.04.2020 r. 10 

04.05.2020 r. – 29.05.2020 r. 4 

01.06.2020 r. – 30.06.2020 r. 16 

01.07.2020 r. – 31.07.2020 r. 16 

03.08.2020 r. – 31.08.2020 r. 13 

01.09.2020 r. – 30.09.2020 r. 8 

01.10.2020 r. – 30.10.2020 r. 13 

02.11.2020 r. – 30.11.2020 r. 16 

01.12.2020 r. – 31.12.2020 r. 13 

 Razem: 136 

Tabela 2: Zarządzenia Burmistrza Łochowa wydane w 2020 r. 
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RADA GMINY  

Rada Miejska w Łochowie jest organem stanowiącym i kontrolnym Gminy, 

wybieranym na pięcioletnią kadencję.  

Do właściwości Rady Miejskiej należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania 

gminy. Są to m.in.:  

 uchwalanie statutu gminy;  

 uchwalanie budżetu gminy;  

 uchwalanie programów gospodarczych;  

 uchwalanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego;  

 podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat w granicach określonych 

w  odrębnych ustawach;  

 ustalanie zakresu działania jednostek pomocniczych;  

 przyjmowanie programów rozwoju.  

 

Rada Miejska w Łochowie liczy 15 radnych wybieranych w wyborach powszechnych. 

Wybory do samorządu gminnego odbyły się w dniu 21 października w 2018 r.  

Skład Rady Miejskiej w Łochowie przedstawia się następująco: 

 Sławomir Piotr Ryszawa - Przewodniczący Rady Miejskiej w Łochowie;  

 Zofia Jarząbek - Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Łochowie;  

 Krystyna Zofia Kielan - Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Łochowie;  

 Zuzanna Marianna Bańska;   

 Nina Zofia Bobrowicz; 

 Antoni Dybka; 

 Zbigniew Jarzec; 

 Urszula Anna Kalinowska; 

 Małgorzata Jadwiga Kułak; 

 Anna Leśniewska; 

 Sławomir Bonifacy Łojek; 

 Dominika Martoń-Jaroszewska; 

 Andrzej Adam Nowotka;   
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 Aldona Helena Pióro; 

 Emilian Marek Sito. 

Rada obraduje na sesjach zwołanych przez Przewodniczącego Rady Miejskiej. Termin 

sesji, jej miejsce i porządek obrad podaje się do wiadomości mieszkańców. W 2020 r. Rada 

Miejska w Łochowie obradowała na 15 sesjach (z czego 12 sesji było sesjami zwyczajnymi,  

3  sesje zwołano w trybie nadzwyczajnym), podczas których przyjęła łącznie 90 uchwał.  

Rada Miejska korzysta z systemu pozwalającego na transmitowanie i nagrywanie za 

pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, a także na odbywanie głosowań jawnych 

przy pomocy urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu 

głosowań radnych.  

 

Sesje Rady Miejskiej w Łochowie w 2020 r. 

1. 03.01.2020 r.  XIX Nadzwyczajna Sesja Rady Miejskiej w Łochowie  

2. 29.01.2020 r. XX Zwyczajna Sesja Rady Miejskiej w Łochowie  

3. 26.02.2020 r. XXI Zwyczajna Sesja Rady Miejskiej w Łochowie 

4. 29.04.2020 r.  XXII Zwyczajna Sesja Rady Miejskiej w Łochowie 

5. 27.05.2020 r.  XXIII Zwyczajna Sesja Rady Miejskiej w Łochowie 

6. 17.06.2020 r. XXIV Zwyczajna Sesja Rady Miejskiej w Łochowie 

7. 30.06.2020 r.  XXV Zwyczajna Sesja Rady Miejskiej w Łochowie 

8. 09.07.2020 r.  XXVI Nadzwyczajna Sesja Rady Miejskiej w Łochowie 

9. 29.07.2020 r.  XXVII Zwyczajna Sesja Rady Miejskiej w Łochowie 

10. 19.08.2020 r. XXVIII Zwyczajna Sesja Rady Miejskiej w Łochowie 

11. 30.09.2020 r.  XXIX Zwyczajna Sesja Rady Miejskiej w Łochowie 

12. 28.10.2020 r.  XXX Zwyczajna Sesja Rady Miejskiej w Łochowie 

13. 25.11.2020 r. XXXI Zwyczajna Sesja Rady Miejskiej w Łochowie 

14. 09.12.2020 r. XXXII Nadzwyczajna Sesja Rady Miejskiej w Łochowie 

15. 30.12.2020 r.  XXXIII Zwyczajna Sesja Rady Miejskiej w Łochowie 

Tabela 3: Sesje Rady Miejskiej w Łochowie w 2020 r. 
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Uchwały podjęte w 2020 r. 

Lp. Nr uchwały Data podjęcia 

uchwały 

Tytuł uchwały 

1 XIX/136/2020 03.01.2020 w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/122/2019 

Rady Miejskiej  w  Łochowie z dnia 10 grudnia 

2019 r. w  sprawie wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej 

opłaty oraz zwolnienia w części z  opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w  kompostowniku przydomowym 

2 XIX/137/2020 03.01.2020 w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/123/2019 

Rady Miejskiej w  Łochowie z dnia 10 grudnia 

2019 r. w  sprawie określenia wzoru deklaracji 

o  wysokości opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez 

właścicieli nieruchomości. 

3 XX/138/2020 29.01.2020 w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/123/2019 

Rady Miejskiej w  Łochowie z dnia 10 grudnia 

2019 r. w  sprawie określenia wzoru deklaracji 

o  wysokości opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez 

właścicieli nieruchomości 

4 XX/139/2020 29.01.2020 w sprawie wprowadzenia zmian w  budżecie 

Gminy Łochów na 2020 rok 

5 XX/140/2020 29.01.2020 w sprawie zmiany uchwały Nr VI/51/2019 Rady 

Miejskiej w Łochowie z dnia 27 lutego 2019 r. 

w  sprawie zarządzenia poboru podatku 

rolnego, leśnego i od nieruchomości w  drodze 

inkasa oraz wyznaczenia inkasentów 

i  określenia wysokości wynagrodzenia za 

inkaso 

6 XX/141/2020 29.01.2020 w sprawie ustalenia zasad przyznawania 

i  wysokości diet dla sołtysów 

7 XX/142/2020 29.01.2020 w sprawie zmiany uchwały Nr V/24/2011 Rady 

Miejskiej w Łochowie z dnia 9  lutego 2011 r. 

w  sprawie ustalenia wysokości diet dla 
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radnych 

8 XX/143/2020 29.01.2020 w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/132/2019 

z  dnia 30 grudnia 2019 r. w  sprawie wysokości 

stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 

gminnych na cele niezwiązane z  budową, 

przebudową, remontem, utrzymaniem 

i  ochroną dróg 

9 XX/144/2020 29.01.2020 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od 

obowiązku zachowania trybu przetargowego 

zawarcia umowy dzierżawy 

10 XX/145/2020 29.01.2020 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Łochów w 2020 roku 

11 XX/146/2020 29.01.2020 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w  Łochowie na rok 

2020 

12 XX/147/2020 29.01.2020 w sprawie przekazania petycji  

13 XX/148/2020 29.01.2020 w sprawie określenia średniej ceny jednostki 

paliwa w  Gminie Łochów na rok szkolny 

2019/2020 

14 XX/149/2020 29.01.2020 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

w  drodze bezprzetargowej umowy najmu 

na  okres powyżej trzech lat 

15 XX/150/2020 29.01.2020 w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/122/2019 

Rady Miejskiej w  Łochowie z dnia 10 grudnia 

2019 r. w  sprawie wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej 

opłaty oraz zwolnienia w części z  opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w  kompostowniku przydomowym 

16 XXI/151/2020 26.02.2020 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Łochów na lata 2020 – 2038. 

17 XXI/152/2020 26.02.2020 w sprawie wprowadzenia zmian w  budżecie 

Gminy Łochów na 2020 r. 

18 XXI/153/2020 26.02.2020 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od 

obowiązku zachowania trybu przetargowego 
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zawarcia umowy dzierżawy 

19 XXI/154/2020 26.02.2020 w sprawie przystąpienia Gminy Łochów do 

realizacji Programu „Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej” – edycja 2019-2020, 

realizowanego ze środków Solidarnościowego 

Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

20 XXI/155/2020 26.02.2020 w sprawie określenia górnych stawek opłat 

ponoszonych przez właścicieli nieruchomości 

za usługi w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i  transportu nieczystości 

ciekłych 

21 XXI/156/2020 26.02.2020 w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych 

22 XXI/157/2020 26.02.2020 w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/145/2020 

Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 29 stycznia 

2020 r. w sprawie przyjęcia programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Łochów w 2020 roku 

23 XXII/158/2020 29.04.2020 Uchwała w sprawie uchylenia uchwały 

w  sprawie przeprowadzenia konsultacji 

społecznych z  mieszkańcami Łochowa 

dotyczących budżetu obywatelskiego na 2020 

rok 

24 XXII/159/2020 29.04.2020 Uchwała w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Łochów na lata 

2020 – 2038. 

25 XXII/160/2020 29.04.2020 Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian 

w  budżecie Gminy Łochów na 2020 r. 

26 XXII/161/2020 29.04.2020 Uchwała w sprawie niewyrażenia zgody na 

wyodrębnienie funduszu sołeckiego  

w budżecie gminy na rok  2021. 

27 XXII/162/2020 29.04.2020 Uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki 

w  Narodowym  Funduszu Ochrony Środowiska 

i  Gospodarki Wodnej w  Warszawie na zadanie 

inwestycyjne pn. „Uzupełnienie gospodarki 

wodno-ściekowej w Gminie Łochów”. 

28 XXII/163/2020 29.04.2020 Uchwała w sprawie zaciągnięcia 

długoterminowego kredytu na sfinansowanie 

planowanego deficytu budżetu oraz na spłatę 

wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 

kredytów i pożyczek. 
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29 XXII/164/2020 29.04.2020 Uchwała w sprawie przedłużenia terminów 

płatności rat podatku od nieruchomości  

wszystkim grupom przedsiębiorców będących 

podatnikami podatku od nieruchomości 

na  terenie Gminy Łochów, których płynność 

finansowa uległa pogorszeniu w związku  

z ponoszeniem negatywnych konsekwencji 

ekonomicznych z powodu COVID-19. 

30 XXII/165/2020 29.04.2020 Uchwała w sprawie zaliczenia dróg do kategorii 

dróg gminnych. 

31 XXII/166/2020 29.04.2020 Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na  

zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

z  dotychczasowym dzierżawcą. 

32 XXIII/167/2020 27.05.2020 Uchwała w sprawie zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Łochów na lata 

2020-2038 

33 XXIII/168/2020 27.05.2020 Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian 

w  budżecie Gminy Łochów na 2020 rok 

34 XXIII/169/2020 27.05.2020 Uchwała w sprawie ustanowienia służebności 

przesyłu dla usytuowania kontenerowych stacji 

transformatorowych SN/nN i  linii kablowych 

SN 15 kV 

35 XXIV/170/2020 17.06.2020 Uchwała w sprawie uchylenia uchwały 

Nr  XXII/162/2020 Rady Miejskiej w Łochowie 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. w sprawie 

zaciągnięcia pożyczki w Narodowym Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Warszawie na zadanie inwestycyjne pn. 

„Uzupełnienie gospodarki wodno-ściekowej 

w Gminie Łochów” 

36 XXIV/171/2020 17.06.2020 Uchwała w sprawie opłaty targowej na terenie 

Gminy Łochów 

37 XXIV/172/2020 17.06.2020 Uchwała w sprawie uchwalenia regulaminu 

targowiska miejskiego oraz placu 

wyznaczonego do prowadzenia handlu 

obwoźnego na terenie Gminy Łochów 

38 XXIV/173/2020 17.06.2020 Uchwała w sprawie zaliczenia działek do 

kategorii dróg gminnych 

39 XXIV/174/2020 17.06.2020 Uchwała w sprawie zmiany Uchwały 

Nr  XX/145/2020 Rady Miejskiej w  Łochowie 

z  dnia 29 stycznia 2020 r. w  sprawie przyjęcia 
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Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Łochów w  2020 roku. 

 40 XXIV/175/2020 17.06.2020 Uchwała w sprawie powierzenia uprawnień 

Burmistrzowi Łochowa 

41 XXV/176/2020 30.06.2020 Uchwała w sprawie zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Łochów na lata 

2020-2038 

42 XXV/177/2020 30.06.2020 Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian 

w  budżecie Gminy Łochów na 2020 rok 

43 XXV/178/2020 30.06.2020 Uchwała w sprawie ustanowienia służebności 

przesyłu dla usytuowania kontenerowej stacji 

transformatorowej 15/0,4kV i sieci kablowych 

SN 15 kV i nN 0,4 kV 

44 XXVI/179/2020 01.07.2020 Uchwała w sprawie zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Łochów na lata 

2020-2038 

45 XXVI/180/2020 01.07.2020 Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian 

w  budżecie Gminy Łochów na 2020 rok 

46 XXVII/181/2020 29.07.2020 Uchwała w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Łochów na lata 

2020 – 2038. 

47 XXVII/182/2020 29.07.2020 Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian  

w budżecie Gminy Łochów na 2020 r. 

48 XXVII/183/2020 29.07.2020 Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy  

w mieście Łochów. 

49 XXVII/184/2020 29.07.2020 Uchwała w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta 

Łochów w  części tekstowej. 

50 XXVII/185/2020 29.07.2020 Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji 

w  zakresie zmiany przepisów prawa 

miejscowego. 

51 XXVII/186/2020 29.07.2020 Uchwała w sprawie wotum zaufania dla 

Burmistrza Łochowa. 

52 XXVII/187/2020 29.07.2020 Uchwała w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Gminy Łochów za 

2019 r. 

53 XXVII/188/2020 29.07.2020 Uchwała w sprawie udzielenia Burmistrzowi 

Łochowa absolutorium za 2019 rok. 

54 XXVII/189/2020 29.07.2020 Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na 
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odstąpienie od obowiązku zachowania trybu 

przetargowego zawarcia umowy dzierżawy 

55 XXVIII/190/2020 19.08.2020 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Łochów na lata 2020-2038 

56 XXVIII/191/2020 19.08.2020 W sprawie wprowadzenia zmian w  budżecie 

Gminy Łochów na 2020 rok 

57 XXVIII/192/2020 19.08.2020 w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/163/2020 

Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 29 kwietnia 

2020 r w sprawie zaciągnięcia 

długoterminowego kredytu na sfinansowanie 

planowanego deficytu budżetu oraz na spłatę 

wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 

kredytów i pożyczek  

58 XXVIII/193/2020 19.08.2020 w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/163/2020 

Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 29 kwietnia 

2020 r. w sprawie zaciągnięcia 

długoterminowego kredytu na sfinansowanie 

planowanego deficytu budżetu oraz na spłatę 

wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 

kredytów i pożyczek  

59 XXIX/194/2020 30.09.2020 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Łochów na lata 2020 – 2038 

60 XXIX/195/2020 30.09.2020 w sprawie wprowadzenia zmian w  budżecie 

Gminy Łochów na 2020 r 

61 XXIX/196/2020 30.09.2020 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

Powiatu Węgrowskiego 

62 XXIX/197/2020 30.09.2020 w sprawie ustanowienia służebności przesyłu 

dla usytuowania kontenerowej stacji 

transformatorowej SN/nN, linii kablowych SN 

15 kV wraz z kablem światłowodowym oraz linii 

kablowych nN 

63 XXIX/198/2020 30.09.2020 w sprawie określenia średniej ceny jednostki 

paliwa w  Gminie Łochów na rok szkolny 

2020/2021 

64 XXIX/199/2020 30.09.2020 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie 

Gminy Łochów do realizacji przedsięwzięcia 

współfinansowania ze środków finansowych 

z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego pn. „Termomodernizacja 

budynków użyteczności publicznej Gminy 

Łochów – etap II” 
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65 XXX/200/2020 28.10.2020 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Łochów na lata 2020 – 2038. 

66 XXX/201/2020 28.10.2020 w sprawie wprowadzenia zmian w  budżecie 

Gminy Łochów na 2020 r. 

67 XXX/202/2020 28.10.2020 w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości oraz wprowadzenia 

zwolnień przedmiotowych w tym podatku 

68 XXX/203/2020 28.10.2020 w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/102/2019 

Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 

9  października 2019 r. w  sprawie  przyjęcia 

Rocznego Programu Współpracy Gminy 

Łochów z  organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na 2020 rok 

69 XXX/204/2020 28.10.2020 w sprawie przyjęcia Rocznego Programu 

Współpracy Gminy Łochów z  organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

na 2021 rok 

70 XXX/205/2020 28.10.2020 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki takiej opłaty oraz zwolnienia 

w  części z  opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w  kompostowniku przydomowym 

71 XXX/206/2020 28.10.2020 w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/123/2019 

Rady Miejskiej w  Łochowie z dnia 10 grudnia 

2019 r. w  sprawie określenia wzoru deklaracji 

o  wysokości opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez 

właścicieli nieruchomości 

72 XXX/207/2020 28.10.2020 w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/125/2019 

Rady Miejskiej w  Łochowie z dnia 10 grudnia 

2019 r. w  sprawie  szczegółowego sposobu 

i  zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i  zagospodarowania 

tych odpadów w  zamian za uiszczoną przez 
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właścicieli nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 

73 XXX/208/2020 28.10.2020 w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/145/2020 

Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 29 stycznia 

2020 r. w  sprawie przyjęcia Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Łochów w  2020 roku 

74 XXXI/209/2020 25.11.2020 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Łochów na lata 2020 – 2038. 

75 XXXI/210/2020 25.11.2020 w sprawie wprowadzenia zmian w  budżecie 

Gminy Łochów na 2020 r 

76 XXXI/211/2020 25.11.2020 w sprawie zmiany  uchwały Nr LVI/378/2018 

Rady Miejskiej w Łochowie w sprawie 

szczegółowych zasad, sposobu i trybu 

udzielania ulg w  spłacie należności 

o  charakterze cywilnoprawnym oraz określenia 

warunków dopuszczalności pomocy publicznej 

77 XXXI/212/2020 25.11.2020 w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/113/2019 

Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 30 

października 2019 r. w  sprawie wyznaczenia 

aglomeracji Łochów 

78 XXXI/213/2020 25.11.2020 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Łochów w 2021 roku 

79 XXXII/214/2020 09.12.2020 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Łochów na lata 2020-2038 

80 XXXII/215/2020 09.12.2020 w sprawie wprowadzenia zmian w  budżecie 

Gminy Łochów na 2020 rok 

81 XXXII/216/2020 09.12.2020 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI/213/2020 

Rady Miejskiej w Łochowie z  dnia z dnia 25 

listopada 2020 r. w sprawie przyjęcia Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Łochów w  2021 roku 

82 XXXIII/217/2020 30.12.2020 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Łochów na lata 2020-2038 

83 XXXIII/218/2020 30.12.2020 w sprawie wprowadzenia zmian w  budżecie 

Gminy Łochów na 2020 rok 

84 XXXIII/219/2020 30.12.2020 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
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Finansowej Gminy Łochów na lata 2021-2040 

85 XXXIII/220/2020 30.12.2020 w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 

2021 rok 

86 XXXIII/221/2020 30.12.2020 w sprawie przyjęcia deklaracji w sprawie 

obchodów 200. rocznicy urodzin Cypriana 

Norwida 

87 XXXIII/222/2020 30.12.2020 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii w Gminie Łochów na 2021 rok 

88 XXXIII/223/2020 30.01.2020 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/171/2020 

Rady Miejskiej w  Łochowie z  dnia 17 czerwca 

2020 r. w  sprawie opłaty targowej na terenie 

Gminy Łochów 

89 XXXIII/224/2020 30.12.2020 w sprawie usług opiekuńczych 

i specjalistycznych usług opiekuńczych 

90 XXXIII/225/2020 30.12.2020 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady 

Miejskiej w Łochowie na 2021 rok 

Wszystkie uchwały podjęte w 2020 roku zostały zrealizowane lub są w trakcie realizacji 
Tabela 4: Uchwały podjęte w 2020 r. przez Radę Miejską w Łochowie 

Rada gminy ze swojego grona może powołać stałe i doraźne komisje. Zgodnie ze 

Statutem Gminy Łochów, Rada powołuje następujące komisje stałe: Komisja Rewizyjna, 

Komisja Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska, Komisja Skarg Wniosków i  Petycji, Komisja Budżetu, Finansów, Planowania, 

Usług i  Wytwórczości, Komisja Infrastruktury i Rozwoju Gospodarczego, Komisja Zdrowia, 

Oświaty, Kultury i Sportu i Spraw Socjalnych. 

 

Posiedzenia Komisji Połączonych w 2020 roku.  

1. 27.01.2020 r. Omówienie projektów uchwal na XX Zwyczajną Sesję RM 

2. 24.02.2020 r. Omówienie projektów uchwal na XXI Zwyczajną Sesję RM 

3. 27.04.2020 r.  Omówienie projektów uchwal na XXII Zwyczajną Sesję RM 

4. 25.05.2020 r.  Omówienie projektów uchwal na XXIII Zwyczajną Sesję RM 

5. 15.06.2020 r. Omówienie projektów uchwal na XXIV Zwyczajną Sesję RM 

6. 26.06.2020 r. Omówienie projektów uchwal na XXV Zwyczajną Sesję RM 

7. 27.07.2020 r. Omówienie projektów uchwal na XXVII Zwyczajną Sesję RM 
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8. 17.08.2020 r. Omówienie projektów uchwal na XXVIII Zwyczajną Sesję RM 

9. 28.09.2020 r. Omówienie projektów uchwal na XXIX Zwyczajną Sesję RM 

10. 26.10.2020 r. Omówienie projektów uchwal na XXX Zwyczajną Sesję RM 

11. 23.11.2020 r. Omówienie projektów uchwal na XXXI Zwyczajną Sesję RM 

12. 28.12.2020 r. Omówienie projektów uchwal na XXXIII Zwyczajną Sesję RM 

Tabela 5: Spis posiedzeń Komisji Połączonych Rady Miejskiej w Łochowie w 2020 roku. 

Komisje Rewizyjne w 2020 roku. 

1. 03.01.2020 r. Sporządzenie sprawozdania za rok 2019 i wypracowanie planu 

pracy. 

2. 09.03.2020 r.  Pkt. 9 planu pracy; Kontrola opóźnienia zmówienia publicznego 

na odbiór odpadów komunalnych gminy Łochów 

przeprowadzonego w  2019 roku. 

3.  03.06.2020 r. Analiza sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy 

Łochów na 2019 rok.  Informacja na temat stanu mienia 

komunalnego.  

4. 17.06.2020 r. Analiza sprawozdania finansowego. Informacja SZGK 

z  wykonania planu przychodów i kosztów za 2019 r.  

5. 30.06.2020 r.  Spotkanie dot. korekty finansowej nałożonej na Gminę Łochów   

Tabela 6: Spis posiedzeń Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łochowie w 2020 roku. 

Komisje Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska 2020 r. 

1. 18.03.2020 r.  Spotkanie w sprawie. zagrożenia epidemią koronawirusa  

2. 09.05.2020 r.  Spotkanie wyjazdowe dot. wniosku mieszkańców Łopianki dot. 

znaku ograniczenia dopuszczalnej masy całkowitej pojazdów.  

3. 26.06.2020 r. Spotkanie w sprawie rozpatrzenia pisma złożonego przez 

mieszkankę w sprawie nadania nazwy ulicy.  

4. 13.08.2020 r. Spotkanie w miejscowości Matały na wniosek Przewodniczącego 

Rady Sołeckiej w sprawie postawienia znaku „obszar 

zabudowany”, postawienia znaków ograniczających prędkość 

oraz zastosowanie progów spowalniających na drodze nr 100 

i  drodze nr 160.  

5. 26.08.2020 r.  Spotkanie w sprawie sprawdzenia stanu tymczasowego przejścia 

dla pieszych i rowerzystów przy przebudowie drogi.  

6. 03.10.2020 r. Spotkanie w sprawie rozpatrzenia pisma złożonego przez 

mieszkańców ul. Sosnowej w Łochowie nt. parkujących 

samochodów ciężarowych na chodniku dla pieszych oraz 
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rozpatrzenia pisma złożonego przez Sołectwo Barchów 

w  sprawie zakupu i montażu progów zwalniających 

w  Bachowie.  

7. 29.10.2020 r. Spotkanie przy budowie wiaduktu w Łochowie w sprawie 

sprawdzenia stanu bezpieczeństwa tymczasowego przejścia dla 

pieszych 

8. 11.12.2020 r.  Spotkanie podsumowujące pracę komisji.  

Tabela 7: Spis posiedzeń Komisji Bezp. Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska w 2020 

roku.  

Spotkania Komisji Skarg Wniosków i Petycji w 2020 roku. 

1. 08.05.2020 r.  Spotkanie w sprawie Petycji wniesionej przez Koalicję Polską 

Wolną od 5G 

2. 01.07.2020 r.  Spotkanie w sprawie Petycji wniesionej przez Renatę Sutor  

3. 03.10.2020 r. Spotkanie połączone z Komisją Bezpieczeństwa w sprawie 

rozpatrzenia pisma złożonego przez mieszkańców ul. Sosnowej 

w Łochowie nt. parkujących samochodów ciężarowych na 

chodniku dla pieszych.  
Tabela 8: Spis posiedzeń Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w 2020 roku. 

Posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów, Planowania, Usług i Wytwórczości w 2020 roku. 

1. 22.01.2020 r.  Analiza finansowa wydatków oświatowych. 

2. 30.06.2020 r. Spotkanie dot. korekty finansowej nałożonej na Gminę Łochów   

3. 14.12.2020 r.  Analiz projektu budżetu na 2021 r. Podsumowanie pracy komisji 

oraz sporządzenie plany pracy na rok następny.  
Tabela 9: Spis posiedzeń Komisji Budżetu, Finansów, Planowania, Usług i Wytwórczości w 2020 roku. 

Spotkania Komisji Infrastruktury i Rozwoju Gospodarczego w 2020 roku. 

1. 30.06.2020 r. Spotkanie w sprawie pisma złożonego przez mieszkankę 

w  sprawie nadania nazwy ulicy. 

2. 30.09.2020 r.  Spotkanie na prośbę właściciela Mrówki i Górmaxu  w sprawie 

łączenia ulicy Świerkowej do DK 50.  

3.  06.10.2020 r.  Kolejne spotkanie dot. sprawy włączenia ul. Świerkowej do DK 

50.  
Tabela 10: Spis posiedzeń Komisji Infrastruktury i Rozwoju Gospodarczego w 2020 roku. 

Spotkania Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu i Spraw Socjalnych w 2020 roku. 

1. 22.01.2020 r. Analiza finansowa wydatków oświatowych.  

2. 04.03.2020 r. Spotkanie w sprawie rozpatrzenia pism złożonych przez Radnego 
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Emiliana Sito oraz Radnego Sławomira Łojka. Analiza projektu 

uchwały inicjatywy lokalnej. Dyskusja nt. konkursu dot. 

prawidłowej segregacji odpadów.  

3. 11.03.2020 r.  Spotkanie podzielone na dwie części:  

1.Uczestniczyli  Pedagodzy – rozmowa nt. programów 

profilaktycznych.  

2. Uczestniczyli  Dyrektorzy Szkół – rozmowa nt. funkcjonowania 

OSA i  regulacje korzystania z Hal Sportowych.  

4. 26.11.2020 r.  Spotkanie z Dyrektorami placówek na temat sprawozdania 

z  nauki zdalnej. 
Tabela 11: Spis posiedzeń Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu i Spraw Socjalnych w 2020 roku. 
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JEDNOSTKI POMOCNICZE W GMINIE LOCHÓW 

 

Na mocy uchwał Rady Miejskiej na terenie Gminy Łochów utworzone zostały 

jednostki pomocnicze w postaci sołectw. Działają one w oparciu o ustawę z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446); Statut Gminy Łochów, przyjęty  

uchwałą Nr XXX/191/2016 Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 31 sierpnia 2016 r. i statutu 

poszczególnych sołectw, przyjętych uchwałą z 2016 roku. Do zakresu działań tych jednostek 

należą sprawy publiczne o znaczeniu miejscowym, nie zastrzeżone ustawami oraz uchwałami 

Rady Miejskiej na rzecz innych podmiotów. Jednostkami pomocniczymi Gminy Łochów są 31 

sołectw i osiedle Łochów.  

 

Sołectwo Imię i nazwisko sołtysa 

Barchów Zbigniew Jarzec 

Budziska Stanisława Górska 

Baczki Grzegorz Śliwoski 

Burakowskie Maria Owsianko 

Brzuza Krystyna Gmur 

Dąbrowa Patrycja Kowalczyk-

Gołaszewska Gwizdały Ewa Wieliczko 

Jasiorówka Alicja Pawłowska 

Jerzyska Jarosław Grodkowski 

Kamionna Krystyna Kielan 

Kalinowiec Małgorzata Kalata 

Kaliska Krzysztof Dudkiewicz 

Karczewizna Zenon Szczęsny 

Laski Bożenna Decyk 

Łazy Monika Marcheluk 

Łopianka Radosław Michalak 

Łojew Mariusz Siwek 

Łojki Monika Kościesza 

Łosiewice Romana Nowak vel 

Nowakowska Majdan Katarzyna Kurek 

Matały Paweł Strąk 
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Nadkole Czesława Rudnik 

Ogrodniki Zuzanna Bańska 

Ostrówek Karol Narzymski 

Pogorzelec Stanisława Biernacka 

Samotrzask Adam Osemka 

Szumin Jacek Kowalski 

Twarogi Zbigniew Kochanowski 

Wólka Paplińska Mariola Sulich 

Zagrodniki Kazimierz Wróblewski 

Zambrzyniec Agata Janiszewska-

Grzymała Tabela 12: Sołectwa i sołtysi w Gminie Łochów
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JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE GMINY ŁOCHÓW  

 

Szkoły podstawowe i przedszkola 

Szkoły podstawowe 

Na terenie Gminy Łochów w 2020 r. funkcjonowało dziewięć szkół podstawowych 

z  tego sześć szkół było prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego (jst), 

a  pozostałe przez stowarzyszenia. Trzy szkoły prowadzone przez jst posiadały oddziały 

integracyjne: Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Janusza Korczaka w  Łochowie, Szkoła 

Podstawowa Nr 3 im. Marii Konopnickiej w Łochowie i Szkoła Podstawowa im. Wincentego 

Witosa w Gwizdałach. 

We wrześniu 2020 r. naukę w tych szkołach rozpoczęło 1608 uczniów w klasach szkół 

podstawowych. W szkołach prowadzonych przez Gminę Łochów naukę rozpoczęło 1496 

uczniów w klasach szkół podstawowych. 

Do jednego oddziału klasowego w szkołach prowadzonych przez jst uczęszczało 

średnio 18,96 osób. Najwięcej w Szkole Podstawowej Nr 3 im. Marii Konopnickiej 

w  Łochowie – średnio 21,90 uczniów w  klasie, najmniej w Szkole Podstawowej im. 

Wincentego Witosa w Gwizdałach – średnio 9,38 uczniów w klasie. W szkołach nie 

prowadzonych przez jst do  jednego oddziału klasowego uczęszczało średnio 9,08 osób. 

Wiodącym językiem obcym w szkołach jest język angielski, którego uczy się 1495 uczniów, 

a  dodatkowo 228 uczniów uczy się języka niemieckiego i 289 uczniów języka rosyjskiego. 

Na szkoły podstawowe prowadzone przez gminę wydatki wyniosły 21 531 855,17 zł, 

z czego kwota 13 497 814,36 zł pokryta została subwencją oświatową (62,69%). 

Wydatki średnie w przeliczeniu na jednego ucznia w szkołach podstawowych prowadzonych 

przez jst wyniosły 14 392,95 zł. 

W szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Łochów zatrudnionych jest 

226 nauczycieli na pełny etat i 42 na części etatu co w przeliczeniu na pełne etaty daje 

241,47 etatów, w  tym 5,24 etatów nauczycieli stażystów, 44,63 etatów nauczycieli 

kontraktowych, 41,69 etatów nauczycieli mianowanych i 149,91 etatów nauczycieli 

dyplomowanych.  

W 2020 r. szkoły podstawowe ukończyło 183 uczniów, w tym w odniesieniu do 

poszczególnych szkół: 
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 Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Baonu „Nadbużańskiego” Armii Krajowej w Łochowie - 

33, 

 Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Janusza Korczaka w Łochowie - 25, 

 Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Marii Konopnickiej w Łochowie - 63, 

 Szkoła Podstawowa im. Wincentego Witosa w Gwizdałach - 5, 

 Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Kamionnie - 29, 

 Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Ostrówku - 28. 

Z ogółu uczniów, jeden uczeń ze Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Marii Konopnickiej nie 

otrzymał promocji do klasy programowo wyższej.  

Średnie wyniki egzaminu ósmoklasisty z poszczególnych części w poszczególnych 

szkołach procentowo  % przedstawia poniższa tabela: 

Nazwa szkoły J. polski Matematyka J. angielski J. niemiecki 

Szkoła Podstawowa Nr 1 

im. Baonu „Nadbużańskiego” AK 

w Łochowie 

67 51 45 - 

Szkoła Podstawowa Nr 2 

w Łochowie 

55 33 44 37 

Szkoła Podstawowa Nr 3 

im. Marii Konopnickiej w Łochowie 

60 42 50 - 

Szkoła Podstawowa im. Wincentego 

Witosa w Gwizdałach 

44 24 29 - 

Szkoła Podstawowa im. Henryka 

Sienkiewicza w Kamionnie 

51 30 32 - 

Szkoła Podstawowa im. Orła Białego 

w Ostrówku 

56 34 33 - 

Katolicka Szkoła Podstawowa „Julin” 

w Kaliskach 

58 34 56 - 

Gmina 

 

56 37 40 37 

Powiat 

 

55 39 42 54 

Województwo 

 

62 51 59 48 

Kraj 

 

59 46 54 45 

Tabela 13: Średnie wyniki egzaminu ósmoklasisty z poszczególnych części w poszczególnych szkołach procentowo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F60A27ED-3231-4F34-A05A-B6CD54B8D5AA. Podpisany Strona 31



RAPORT O STANIE GMINY LOCHÓW ZA 2020 ROK | I. INFORMACJE OGÓLNE 32 

 

W 2020 r. przyznano stypendia o charakterze motywacyjnym dla 60 uczniów za 

najlepsze wyniki w  nauce, osiągnięcia edukacyjne i osiągnięcia sportowe w łącznej 

wysokości 21 600 zł. 58 stypendiów za najlepsze wyniki w nauce w wysokości: w I półroczu  

500 zł każde, w II półroczu 300 zł każde. Dwa stypendia za szczególne osiągnięcia edukacyjne 

w łącznej wysokości 600 zł.  

Przedszkola 

W 2020 r. na terenie Gminy Łochów funkcjonowało jedno przedszkole gminne 

i  oddziały przedszkolne w pięciu szkołach podstawowych prowadzonych przez jst. 

Uczęszczało do nich 625 dzieci. Ponadto, funkcjonowało trzynaście oddziałów 

przedszkolnych nie prowadzonych przez jst, do których uczęszczało 163 dzieci. 

Z wychowania przedszkolnego korzystała następująca liczba dzieci z roczników: 

rocznik 2017 – 8 dzieci, 

rocznik 2016 – 175 dzieci, 

rocznik 2015 – 195 dzieci, 

rocznik 2014 – 185 dzieci.    

W 2020 r. na prowadzenie Samorządowego Przedszkola Nr 1 gmina wydała 

1 217 571,85 zł w  tym 106 159,00 zł z dotacji celowej udzielonej na dofinansowanie zadań 

w  zakresie wychowania przedszkolnego co stanowi ≈ 8,72 %. Kwota 84 126,40 zł stanowiła 

wysokość subwencji oświatowej na dzieci 6 letnie w przedszkolach oraz dzieci z orzeczeniem 

o potrzebie specjalnej organizacji nauki i  metod pracy w przedszkolach. Całkowita kwota 

z  dotacji i subwencji pokryła koszty utrzymania w  wysokości 15,63%.   

Wkład gminy na prowadzenie własnych oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych wyniósł 4 028 735,24 zł, z czego 527 925,00 zł pokryte zostało z dotacji 

przedszkolnej, co stanowi ≈ 13,10%. Wysokość subwencji oświatowej dla dzieci 6 letnich 

w  oddziałach przedszkolnych oraz dzieci z orzeczeniem o potrzebie specjalnej organizacji 

nauki i  metod pracy w oddziałach przedszkolnych wyniosła 692 674,18 zł. Całkowita kwota 

z  dotacji i subwencji pokryła koszty utrzymania w wysokości 30,30%. 

Średnie wydatki w przeliczeniu na jednego przedszkolaka uczęszczającego do 

przedszkola lub oddziału przedszkolnego dla którego gmina jest organem prowadzącym 

wyniosły 8 407,54 zł. 
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Miejski i Gminny Ośrodek Kultury w Łochowie 

Miejski i Gminny Ośrodek Kultury w Łochowie jest samorządową instytucją kultury 

wpisaną do rejestru instytucji kultury pod nr 0001. Organem założycielskim jest Rada 

Miejska w Łochowie. Instytucją zgodnie z  wpisem do Rejestru zarządza Dyrektor Artur Lis. 

Miejski i Gminny Ośrodek Kultury działa w oparciu o statut i ustawę o organizowaniu 

i  prowadzeniu działalności kulturalnej. Celem działalności MiGOK jest organizowanie 

działalności kulturalnej na terenie Gminy Łochów. 

Stan zatrudnienia na dzień 31 grudnia 2020 r. wynosił 15 osób: 13 pracowników 

pełnozatrudnionych i 2 niepełnozatrudnionych. Średnie zatrudnienie w przeliczeniu na 

pełne etaty wyniosło 14 etatów. 

Miejski i Gminny Ośrodek Kultury w Łochowie w 2020 był organizatorem 

i  współorganizatorem imprez o charakterze kulturalno-rozrywkowym organizowanych 

przez szkoły i placówki instytucjonalne na terenie Gminy Łochów. Wszystkie przedsięwzięcia 

podejmowane przez MiGOK wynikają z potrzeb mieszkańców Gminy Łochów. Oferta zajęć 

cyklicznych jest bogata i atrakcyjna, które MiGOK stara się ciągle ją poszerzać 

i  dostosowywać do oczekiwań społeczeństwa. Pandemia Covid - 19, która pokrzyżowała 

plany wszystkich Instytucji Kultury, nie zniechęciła pracowników MiGOK do ciężkiej 

i  wytężonej pracy na rzecz Domu Kultury. Podczas kiedy Dom Kultury był zamknięty, 

pracownicy wyremontowali salę balową, salę taneczną, galerię i kilka mniejszych 

pomieszczeń. Pod koniec października wszyscy instruktorzy zatrudnieni w MiGOK pisali 

wnioski o  środki finansowe na rzecz Domu Kultury i zaplanowane na 2021 rok wydarzenia 

kulturalne. 

 Galeria MiGOK. 

Organizuje się w niej wernisaże i wystawy, którym towarzyszą wieczory poetycko-

muzyczne. Galeria jest otwarta dla każdego, kto interesuje się malarstwem, rzeźbą, muzyką, 

czy poezją. W  programie artystycznym mogą wziąć udział wszyscy, którzy mają choć 

odrobinę talentu i łączy ich wspólna pasja. 

 Łochowski Uniwersytet Trzeciego Wieku 

Kolejnym powodem do dumy jest utworzony 6 lat temu Łochowski Uniwersytet 

Trzeciego Wieku. Uniwersytet ma na celu integrowanie środowiska osób starszych, 
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rozwijanie ich sprawności intelektualnej, upowszechnianie wiedzy z różnych dziedzin, 

stwarzanie warunków do spotkań ludzi o  podobnych zainteresowaniach. Zajęcia odbywające 

się w ramach ŁUTW to: prelekcje, seminaria, wycieczki, warsztaty, zajęcia fakultatywne 

i  zajęcia indywidualne zgodne z zainteresowaniami słuchaczy. Zajęcia stałe dla Słuchaczy 

ŁUTW rozdzielone są na małe grupy: malarstwo na które uczęszcza średnio 20 osób, zajęcia 

ruchowe - ok. 20 osób, brydż - ok 16 osób, nauka języka angielskiego- ok. 8 osób. Zajęcia 

ceramiczne - ok. 15 osób, wykłady historyczne - ok. 20 osób. W  zajęciach dodatkowych tj. 

tango uczęszcza ok. 8 osób, do koła poetyckiego należy ok. 8 osób. Minimalna granica 

wiekowa to 50 lat. Ilość członków w Roku Akademickim 2019/2020 wyniosła 99 uczestników. 

Zajęcia w ŁUTW zostały przerwane 11 marca 2020 r przez niebezpieczną sytuację w  Polsce 

związaną z Covid-19. W drugiej połowie roku udało się jedynie zakończyć uroczyście Rok 

Akademicki 2019/2020. Na przełomie czerwca i lipca, korzystając z możliwości poluzowań 

związanych z pandemią zrealizowane zostały zaległe warsztaty z projektu „Senior na 

Uniwersytecie", którego organizatorem jest Collegium Civitas. Korzystając z możliwości 

wzięcia udziału z darmowego przejazdu z projektu Warszawskiej Opery Kameralnej, Seniorzy 

uczestniczyli w koncercie w Pałacu w  Wilanowie. Zajęcia na ŁUTW trwały do 24 października 

2020 r. Członkowie Uniwersytetu korzystali z  następujących zajęć: brydż, j. angielski, tango, 

zajęcia ruchowe, malarstwo, wykłady historyczne, koło poetyckie. Wszystkie działania 

w  drugiej połowie 2020 odbywały się zgodnie z wytycznymi Rządu: odpowiednia ilość osób 

(adekwatna do wielkości Sali), zachowana odległość między sobą 1,5-2 m, obowiązkowa 

dezynfekcja rąk oraz zasłanianie ust i nosa. Koordynatorem ŁUTW jest pani Aneta Kowalczyk. 

 Kino Łochów 

Kino Łochów w 2020 roku działało od 01.01.2020 do 12.03.2020 r. Wtedy też rząd 

zadecydował o  czasowym zamknięciu instytucji kultury w  tym również łochowskiego kina. 

Ponowne otwarcie nastąpiło 6 czerwca 2020 r. W tym czasie w kinie wyświetlono ok 35 

tytułów z czego większość to premiery. Podczas wyświetlanych seansów kino odwiedziło 

ponad 8 500 widzów. Oprócz standardowych działań repertuarowych podejmowane były 

działania dodatkowe mające na celu uatrakcyjnienie oferty kina. W stałym repertuarze 

umieszczone są artystyczne czwartki. Treści skierowane są do bardziej wymagającego widza, 

dzieła doceniane na wielu uznanych Festiwalach i  Przeglądach. W ubiegłym półroczu 

planowana była również „Noc Horrorów", która w poprzedniej edycji cieszyła się ogromnym 

powodzeniem. Niestety wprowadzenie obostrzeń związanych z  pandemią Covid - 19 nie 
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pozwoliło przeprowadzić zaplanowanego przedsięwzięcia. Dużym powodzeniem cieszył się 

również cykl poranków filmowych prezentowanych w trakcie trwania ferii zimowych, 

którego byliśmy organizatorem. W trakcie ferii przedstawiliśmy 6 bajkowych tytułów, które 

zainteresowały ok. 1 000 widzów. W dniach 29.02 - 01.03.2020 MiGOK współorganizował 

Festiwal Retrospektywy NNW, gdzie prezentowane były filmy dokumentalne poświęcone 

polskiej drodze ku wolności. 

W drugiej połowie roku kino działało zgodnie z wytycznymi Rządu dotyczącymi stanu 

rozprzestrzeniania się epidemii koronawirusa SARS-CoV-2. Niestety w dobie pandemii nie 

udało się zorganizować wszystkich zaplanowanych wydarzeń. Ilość widzów, na mocy 

zarządzeń była zmniejszona do 50% a następnie do 25%, a od 7 listopada 2020 kina zostały 

ponownie zamknięte. Podczas tego czasu udało  się zorganizować pokazy ponad 50 tytułów 

filmowych, z czego większość były to pokazy premierowe. Na wszystkie seanse pojawiło się 

około 1500 widzów. W  sierpniu zorganizowane zostały Wakacyjne Poranki gdzie 

zaprezentowane były animowane hity dla dzieci. W  Porankach uczestniczyło 160 dzieci. 

 Ognisko Muzyczne i Koła Zainteresowań 

W MiGOK działa Ognisko Muzyczne i Koła Zainteresowań, które obecnie odwiedza 300 

uczestników. Prowadzone są zajęcia nauki gry na: akordeonie, pianinie (3 grupy), skrzypcach 

(2  grupy), gitarze (4 grupy), perkusji oraz odbywają się lekcje z wokalu ( 2 grupy). 

Prowadzone są lekcje baletu (2 grupy), hip hopu (4 grupy), mix dance, Latino Ladies, Ful Out 

i  akrobatyki, sztuk walki MMA. Odbywają się również warsztaty z malarstwa, ceramiki 

i  robotyki. 

 Zasadniczym celem działalności ogniska jest: kształcenie muzyczne dzieci, młodzieży, 

dorosłych, krzewienie kultury muzycznej, wychowanie słuchaczy na estetycznych 

i  wrażliwych odbiorców sztuki muzycznej, przygotowanie szczególnie uzdolnionych 

słuchaczy do dalszego kształcenia w szkolnictwie muzycznym. Realizacja celów Ogniska 

następuje poprzez: organizowanie i prowadzenie zajęć muzycznych, tanecznych, szerokie 

propagowanie sztuki muzycznej wśród lokalnej społeczności. W  naszej placówce kładziony 

jest nacisk na profesjonalizm dlatego nasi nauczyciele posiadają nie tylko wykształcenie 

muzyczne, ale na co dzień pracują w szkołach muzycznych, podstawowych i  przedszkolach, 

grają w  zespołach, tworzą muzykę, która stanowi ich pasję. Instruktorzy, którzy do nas 

przyjeżdżają specjalizują się w dawaniu lekcji na danym instrumencie i są to profesjonaliści 
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dziedzinie kierunkowej. Zajęcia są indywidualne dla dzieci , młodzieży i dorosłych. Program 

jest dostosowany do możliwości i umiejętności uczestników. 

 Koła zainteresowań 

W  Domu Kultury oprócz ogniska muzycznego prężnie działają koła zainteresowań, należą 

do nich warsztaty malarstwa i ceramiki. Warsztaty prowadzone są przez artystkę tkactwa 

artystycznego i  malarkę panią Katarzynę Bala i mistrza ceramiki pana Romana Kuzelyaka.  Ze 

zgromadzonych prac organizowana jest wystawa, którą można zobaczyć dwa razy do roku 

w  Galerii w MiGOK. 

 Imprezy i wydarzenia kulturalne organizowane przez Miejski i Gminny Ośrodek 

Kultury w  Łochowie 

06.01.2020 - Orszak Trzech Króli – Parada; 

07.01.2020 - Wykład. Wizerunek Seniora, ŁUTW; 

14.01.2020 - Warsztaty - relacje w kręgach rodzinnych i przyjaciół, ŁUTW,; 

15,17.01.2020 - Warsztaty plastyczne. Wykonywanie fascynatorów i masek, ŁUTW; 

29.01.2020 - Gala Noworoczna cz.l (sekcja muzyczna + wystawa plastyczna i ceramiczna); 

30.01.2020 - Dzień Dziadka i Babci - Impreza klub Seniora; 

31.01.2020 - Konkurs Kolęd i Pastorałek; 

06.02.2020 - Gala Noworoczna cz. 2 (sekcja taneczna + wystawa plastyczna i ceramiczna); 

08.02.2020 - Walentynki 2020. Spotkanie muzyczno-poetyckie połączone z balem 

Noworocznym, ŁUTW; 

10.02.2020-Ferie zimowe 2020; 

11.02.2020 - Warsztaty. Doświadczenie życiowe - ciężki bagaż czy cenny skarb? ŁUTW; 

15.02.2020-VII Ogólnopolskie Mistrzostwa Szaradziarskie Łochowa; 

19.02.2020- Bal Karnawałowy dla Dzieci w ramach Ferii Zimowych; 

26.02.2020-Warsztaty. Dobre praktyki mleczarskie. ŁUTW; 

29.02.2020 - NNW Festiwal Retrospektywy, otwarcie wystawy plenerowej rot. Witolda 

Pileckiego, wystawa 100 Legionistów w 100-lecie Niepodległości - Piotra Rafałko, wystawa 

Aleja Wolności - Arkadiusza Gołębiewskiego; 

01.03.2020 - Narodowy Dzień Żołnierzy Wyklętych - Uroczystości pod pomnikiem por. 

Hieronima Piotrowskiego, Tropem Wilczym. Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych; 

08.03.2020- Koncert z okazji Dnia Kobiet; 

10.03.2020 - Warsztaty. Nowy świat - jak go pojąć ?; 
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11.03.2020-Covid - 19 Rozporządzenie Rządowe o czasowym zamknięciu placówek; 

19.06.2020- Uroczyste zakończenie Roku Akademickiego 2019/2020, rozdanie dyplomów; 

20.06.2020- Rozpoczęcie pleneru rzeźbiorsko-malarskiego w Parku Dębinka; 

26.06.2020-Warsztaty. Nowy świat-jak się zabezpieczyć? Projekt "Senior na Uniwersytecie" 

realizowany w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój2014-2020 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego. Realizowany przez Uczelnię 

Collegium Civitas w partnerstwie ze Stowarzyszeniem na Rzecz Organizowania Społeczności 

lokalnych "AB OVO" w Tłuszczu oraz MiGOK w Łochowie; 

03.06.2020 - Wykład i warsztaty. Seniorzy a media lokalne, Projekt "Senior na Uniwersytecie" 

realizowany w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego. Realizowany przez Uczelnię 

Collegium Civitas w partnerstwie ze Stowarzyszeniem na Rzecz Organizowania Społeczności 

lokalnych "ABOVO" w Tłuszczu oraz MiGOK w Łochowie; 

19.07.2020 - Spektakl plenerowy w Parku Dębinka „Burza" Williama Szekspira, wykonany 

przez Teatr Makata; 

09.08.2020 - Lato w Parku. Koncert lokalnej grupy „Co jest grane" i teatrzyk dla 

najmłodszych. Impreza połączona z zakończeniem pleneru rzeźbiarsko-malarskiego. 

Festiwal Freeq-Freedom Qulture Gathering 2020, Łazy; 

23.08.2020- Inscenizacja Bitwy pod Jerzyskami; 

30.08.2020 - Inscenizacja wizyty Marszałka Józefa Piłsudskiego w sztabie Generalnym IV 

Armii w  Łochowie; 

13.09.2020 - Premiera Spektaklu „Śluby Panieńskie". Aleksandra Fredry, MiGOK w Łochowie; 

20.09.2020 - Kraina Bugu - Smaki Babiego Lata. Festiwal regionalnych przysmaków 

i  rękodzieła. Spotkanie z Kulturą i Tradycją powiatu węgrowskiego org. Przez Hotele Arche 

i  MiGOK Łochów; 

27.09.2020 - Koncert w Pałacu w Wilanowie „Niebiańska Polifonia, czyli sekrety 

instrumentów basowych" Wyjazd dla Seniorów z Uniwersytetu Trzeciego Wieku; 

08.10.2020- Inauguracja Rozpoczęcia Roku Akademickiego ŁUTW i Koncert 

„Niezapomnianych przebojów" w wykonaniu Małgorzaty Nakoniecznej, Inauguracja - 

przedstawienie planów na Roku Akademickiego 2020/2021- Międzynarodowego Festiwalu 

Piosenki Anny German oraz warsztaty wokalne. Realizacja przy współpracy ze Srebrnym 

Uniwersytetem Ligi Kobiet Polskich; 
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21.10.2020 - Wykład i warsztaty. Projekt społeczny w lokalnej społeczności, Projekt "Senior 

na Uniwersytecie" realizowany w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój; 

2014-2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego. Realizowany przez 

Uczelnię Collegium Civitas w partnerstwie ze Stowarzyszeniem na Rzecz Organizowania 

Społeczności lokalnych "ABOVO" w Tłuszczu oraz MiGOK w Łochowie Seniorzy korzystali 

również z następujących zajęć: malarstwo,, zajęcia ruchowe, brydż, koło historyczne, 

j  angielskiego, tanga, ceramiki; 

22.11.2020- Konkurs Recytatorski „Warszawska Syrenka" online; 

23.11.2020- Konkurs recytatorski Przystanek Norwid online; 

06.12.2020 - Koncerty Adwentowe w trzech Kościołach Parafialnych naszej Gminy, 

zorganizowane w  ramach Festiwalu Zbliżenia Kultur „Melodie Bożych Trąb"; 

13.12.2020 - Koncert Patriotyczny w 39 rocznicę wprowadzenia Stanu Wojennego w Polsce. 

Koncert odbył się online oraz wystawa plenerowa „Dwa Grudnie". 

 

Biblioteka Publiczna im. Medarda Downarowicza w Łochowie 

Biblioteka Publiczna im. Medarda Downarowicza w Łochowie jest samorządową 

instytucją kultury, wpisaną do rejestru instytucji kultury z dnia 1 kwietnia 2008 r. 

prowadzonego przez organizatora – Gminę Łochów. 

Głównym źródłem finansowania biblioteki w roku 2020 r. była dotacja podmiotowa 

z  Urzędu Miejskiego w Łochowie. 

Podstawowym zadaniem Biblioteki Publicznej w Łochowie jest zaspokajanie potrzeb 

czytelniczych społeczeństwa oraz upowszechnianie wiedzy i rozwoju kultury mieszkańców. 

Siedziba Biblioteki Publicznej mieści się w Łochowie. Realizuje swoje zadania bezpośrednio 

w  swojej siedzibie oraz za  pośrednictwem filii w Ostrówku, Ogrodnikach, Kamionnie. 

W roku 2020 do 31 sierpnia funkcję Dyrektora Biblioteki Publicznej w Łochowie 

pełniła Pani Beata Załecka, od 1 września funkcję Dyrektora pełni Pani Katarzyna Zgoda. 

Stan zatrudnienia na 31 grudzień 2020 r. wynosił 8 osób : 5 pracowników 

pełnozatrudnionych i  3  niepełnozatrudnionych. Średnie zatrudnienie w 2020 r. 

w  przeliczeniu na pełne etaty wyniosło 5,58. 

Na dzień 31 grudnia 2030 roku księgozbiór BP w Łochowie liczył ogółem 36 674 

woluminów, w tym z podziałem na poszczególne placówki: 
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Biblioteka Główna 18827 

Filia Kamionna 5996 

Filia Ostrówek 6131 

Filia Ogrodniki 5720 

 

W 2020 roku zbiory BP w Łochowie powiększyły się łącznie o 982 woluminów. 

Uzupełnienie zbiorów stanowią czasopisma kupowane do bibliotek (3 tytuły). 

Liczba zakupionych zbiorów: 

2020 rok Ogółem Ze środków organizatora biblioteki Z MKiDN 

Książki 982 738 244 

 

Czytelnicy: 

W roku 2020 zarejestrowano ogółem - 1160 czytelników. Liczba czytelników na 100 

mieszkańców wynosi 6,48. Podział czytelników na poszczególne placówki: 

Biblioteka Główna 749 

Filia Kamionna 130 

Filia Ostrówek 86 

Filia Ogrodniki 195 

 

 

Struktura czytelników wg wieku: 

Ogółem do 5 l 6 do 12l 13 do 15l 16 do 19l 20 do 24l 25 do 44l 45 do 60l pow. 60l 

1160 153 224 73 64 38 300 165 143 

 

 

Wykorzystanie usług biblioteczych. 

2020 rok Ogółem 

Książki 17 273 

 

Biblioteka Publiczna im. Medarda Downarowicza w Łochowie wraz filiami prowadzi 

działalność kulturalną, oświatową i informacyjną na terenie Gminy Łochów. Swoje działania 
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kieruje do wszystkich mieszkańców – zarówno do dzieci jak i dorosłych oraz stara się 

uczestniczyć w szeregu działań, które angażują lokalną społeczność, skoncentrowane są na 

rozwijaniu zainteresowań mieszkańców, wspierają czytelnictwo. Biblioteka ma za zadanie 

również gromadzenie, opracowanie i  przechowanie materiałów bibliotecznych oraz obsługę 

czytelników poprzez udostępnianie zbiorów i  prowadzenie działalności informacyjnej. 

W związku z pandemią od marca 2020 roku biblioteka zgodnie z wytycznymi  

ma ograniczony dostęp do zbiorów. Rok 2020 w znacznej części wiązał się z pracą bez 

możliwości  dostępu do wolnych półek dla czytelników, kwarantanną książek oddawanych, 

ograniczeniem  działalności oświatowej i kulturalnej na terenie placówki oraz prowadzeniem 

czytelni. 

 

Zajęcia, warsztaty, wydarzenia: 

Styczeń – luty: 

 Uczestnictwo w organizowaniu ferii zimowych dla dzieci; 

 Prowadzenie kawiarenki internetowej dla dzieci; 

 Walentynki w bibliotece/ filia w Ogrodnikach; 

 Zajęcia manualne z książką/ filia w Ogrodnikach. 

Marzec: 

 Zajęcia z książką „Pierwszy Dzień Wiosny”/ filia w Ogrodnikach. 

Październik: 

 09.10.2020 r. - Noc Bibliotek/ Biblioteka Publiczna w Łochowie; 

 Klub Malucha – cykliczne spotkania najmłodszych z książką/ filia w Ostrówku; 

 Biblioteka w październiku – cykliczne zajęcia manualne z książką/ filia w Ostrówku; 

 Bajkowe wtorki – cykliczne zajęcia manualne z książką/ filia w Ogrodnikach. 

 

Dofinansowania: 

Program Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Zakup nowości 

wydawniczych dla bibliotek”. Celem projektu jest popularyzacja czytelnictwa i odnowienie 

księgozbioru bibliotek publicznych. 

 

Projekty i programy: 
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 „Mały Człowiek – Wielka Książka”; 

 Projekt Mazowszanie – Lokalne Centrum Kompetencji – kontynuacja umowy; 

 Program „Towarzyszenia” Mazowiecki Instytut Kultury/ Obserwatorium Kultury; 

 „Choinka dla...” - projekt poświęcony potrzebującym w okresie Świąt Bożego 

Narodzenia realizowany wspólnie z czytelnikami. 

 

 W czasie pandemii biblioteka podjęła pracę nad nowym statutem oraz szkoleniami  

w zakresie pracy z czytelnikami w ramach Programu „Towarzyszenia”, organizowane przez 

Mazowiecki Instytut Kultury (październik-grudzień 2020 r.). Prace były skoncentrowane na 

pisaniu wniosków o  dofinansowanie działań bibliotecznych na rok 2021. Modernizacji 

poddane zostały pierwsze pomieszczenia w Bibliotece Publicznej w Łochowie m.in. łazienka 

i  podzielenie i wyremontowanie czytelni (stworzenie miejsca pracy z czytelnikiem na 

zorganizowanych zajęciach zamkniętych). 

Wizerunek i promocja biblioteki 

 Pod koniec roku rozpoczęto pracę przy nowej stronie internetowej www.bplochow.pl,  

która dostosowana została pod kątem ustawy o zapewnieniu dostępności osobom ze 

szczególnymi potrzebami, z katalogami dostępnymi dla czytelników. Prowadzono też 

konsultacje nad nowym wizerunkiem i nowym logotypem oraz spójną jednolitą stroną 

w  mediach społecznościowych instytucji. Ostatni miesiąc roku to także partnerstwo z Gazetą 

Łochowską – prowadzenie rubryki „Biblioteka Poleca”. 

 

Samorządowy Zakład Gospodarki Komunalnej w Łochowie 

Podstawą funkcjonowania Samorządowego Zakładu Gospodarki Komunalnej (SZGK) jest 

statut nadany uchwałą  Nr XIV/112/2019 Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 30  października 

2019 r. w  sprawie nadania statutu Samorządowemu Zakładowi Gospodarki Komunalnej 

w  Łochowie (Dz.Urz. Woj. Maz. z 8 listopada 2019 r. poz. 12717) oraz Regulamin 

Organizacyjny wprowadzony Zarządzeniem Nr 6/2019 Dyrektora Samorządowego Zakładu 

Gospodarki Komunalnej w Łochowie z  dnia 26 listopada 2019 r. Dyrektorem 

Samorządowego Zakładu Gospodarki Komunalnej w  Łochowie jest Krzysztof Marciniak. 

W 2020 roku działalności Zakładu skupiona była na realizacji zadań statutowych, do 

których należy:  
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 Zaopatrzenie ludności w wodę.  Dostarczono łącznie  586 943 m3 wody;  

 Odprowadzanie i oczyszczanie ścieków. Odebrano 285 283,40 m3 ścieków i przyjęto 

11 195,54 m3 ścieków w punkcie zlewnym; 

 Utrzymanie i obsługa gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych.  Przyjęto 659,19 ton odpadów segregowanych;  

 Utrzymanie zrekultywowanego składowiska odpadów komunalnych. Prowadzono 

na bieżąco badania: 

1) wód odciekowych i wód podziemnych (raz na 6 miesięcy); 

2) sprawności systemu odprowadzania gazu składowiskowego  oraz emisji i składu 

gazu (co 6 miesięcy); 

3) osiadania składowiska i stateczności zboczy ( raz w roku). 

 Utrzymanie i obsługa Targowiska miejskiego oraz terenów przeznaczonych do 

prowadzenia handlu obwoźnego w Łochowie. Opracowano  jednolity regulamin 

targowisk oraz nowe zasady rezerwacji stanowisk handlowych.  Wprowadzono nowy 

podział stanowisk handlowych. Łącznie utworzono 363 stanowiska handlowe (w tym 

204 na targowisku „Mój Rynek”); 

 Utrzymanie dróg gminnych.  Zakład zrealizował zadania naprawy uszkodzeń 

nawierzchni i  znaków drogowych,  równania dróg gruntowych, naprawy mostków 

i  przepustów. Łącznie wykonano prace w ilości 416 roboczogodzin. 

 

Stan zatrudnienia. 

Na dzień 31 grudnia  2020 roku Zakład zatrudniał 31osoby ( - 3 w stosunku do 2019 r)  

w tym 22 osoby  ( - 2 w stosunku do 2019 r.) na stanowiskach pomocniczych i obsługi. 

Samorządowy Dom Pomocy „Pogodnej Starości” w Ostrówku 

Samorządowy Dom Pomocy Społecznej „Pogodnej Starości” w Ostrówku jest 

placówką stacjonarną pobytu stałego dla 34 osób w podeszłym wieku i przewlekle 

somatycznie chorych. Wojewoda Mazowiecki decyzją nr WPS.II.AG/9013/5/08 z dnia 

13.10.2008r. wydał zezwolenie na prowadzenie Samorządowego Domu Pomocy Społecznej 

„Pogodnej Starości” przy ul. Zacisznej 8 w  Ostrówku dla osób w podeszłym wieku na czas 

nieokreślony i wpisał w  rejestrze domów pomocy społecznej województwa mazowieckiego 
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pod pozycją nr 98. SDPS „Pogodnej Starości” jest samodzielną jednostką budżetową, której 

organem prowadzącym jest Gmina Łochów. Organizacja Domu opiera się na Regulaminie 

Organizacyjnym, zatwierdzonym zarządzeniem Burmistrza Łochowa.  

W 2020 roku rozpoczęto prace w celu zaadaptowania budynku suszarni na 

izolatorium. Obecnie trwają procedury związane z odbiorem przez nadzór budowlany. 

Pozyskano kwotę 115 132,29 zł.  przeznaczoną na zakup środków higieny osobistej oraz 

zakupiono koncentratory tlenu, pościel i  wyposażenie do izolatorium. Pracownicy otrzymali 

dodatkowe wynagrodzenie za pracę w  okresie pandemii. W SDPS w Ostrówku nie 

odnotowano zachorowań na COVID-19. 

Od 11 marca 2020r. z powodu pandemii wdrożono zasady bezpieczeństwa i reżimu 

sanitarnego dla pracowników i mieszkańców, wprowadzono zakaz odwiedzin oraz zakaz 

opuszczania placówki przez mieszkańców. W maju 2020 r. przeprowadzono testy dla 

pracowników.  

 

Charakterystyka mieszkańców SDPS: 

Dom dla osób w podeszłym wieku i somatycznie przewlekle chorych. 

Na dzień 31.12.2020 r. stan osobowy mieszkańców SDPS wyniósł 31 osób, w tym 16 kobiet 

i  15 mężczyzn. 

Struktura wiekowa mieszkańców: 

Lp. Wiek mieszkańców Kobiety Mężczyźni Razem 

1 od 18 – 39 r. ż. 0 0 0 

2 od 40 – 59 r. ż. 0 6 6 

3 od 60 – 64 r. ż. 0 0 0 

4 od 65 – 74 r. ż. 5 5 10 

5 od 75 – 79 r. ż. 2 1 3 

6 powyżej 80 lat 9 3 12 

Ogółem 16 15 31 

Tabela 14: Struktura wiekowa mieszkańców SDPS w Ostrówku. 

Największą grupę wśród mieszkańców Domu stanowią osoby w wieku powyżej 80 lat, 

a  następnie w  wieku od 65 do 74 roku życia. 

 

Zasady finansowania pobytu:  
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 opłatę za pobyt  na tzw. starych zasadach wnosi: mieszkaniec domu w wysokości nie 

większej niż 70% swojego dochodu (emerytury, renty, zasiłku) i budżet państwa; 

 opłatę za pobyt  na tzw. nowych zasadach – do wysokości średniego miesięcznego 

kosztu utrzymania – wnosi: mieszkaniec domu, nie więcej niż 70% swojego dochodu, 

małżonek, zstępni przed wstępnymi, oraz gmina z której osoba została skierowana do 

domu pomocy społecznej – w wysokości różnicy między średnim kosztem utrzymania 

w DPS a opłatami wnoszonymi przez w/w osoby. 

Zasady finansowania pobytu w SDPS: 

Lp. Data skierowania do dps Liczba osób 

1 Osoby przyjęte przed 1 stycznia 2004r. (stare zasady) 1 

2 Osoby przyjęte po 1 stycznia 2004r. (nowe zasady) 30 

Ogółem 31 

Tabela 15: Zasady finansowania pobytu w SDPS. 

Pochodzenie mieszkańców: 

Lp. Pochodzenie mieszkańców ze względu na gminę Liczba osób 

1 Gmina Łochów 23 

2 Gmina Sadowne 2 

3 Gmina Stoczek 1 

4 Gmina Wierzbno 1 

5 Gmina Stanisławów 1 

6 Gmina Zielonka 1 

7 Węgrów 1 

8 Warszawa 1 

Ogółem 31 

 Tabela 16: Pochodzenie mieszkańców ze względu na gminę. 

Struktura mieszkańców ze względu na sprawność fizyczną: 

Lp. Stopień sprawności fizycznej Liczba osób 

1 Osoby leżące 3 

2 Osoby poruszające się na wózku inwalidzkim 6 

3 Osoby poruszające się przy pomocy balkonika, kul lub 

osób drugich 

5 
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4 Osoby poruszające się samodzielnie 17 

Ogółem 31 

Tabela 17: Stopień sprawności fizycznej mieszkańców SDPS w Ostrówku. 

Struktura mieszkańców ze względu na sprawność psychiczną: 

Lp. Stopień sprawności psychicznej Liczba osób 

1 Upośledzenie umysłowe w st. umiarkowanym 1 

2 Choroba psychiczna  5 

Ogółem 6 

Tabela 18: Stopień sprawności psychicznej mieszkańców SDPS w Ostrówku. 

Stopień niepełnosprawności 

Lp. Stopnie niepełnosprawności Liczba osób 

1 Znaczny st. niepełnosprawności 10 

2 Umiarkowany st. niepełnosprawności 1 

Ogółem 11 

Tabela 19: Stopnie niepełnosprawności mieszkańców SDPS w Ostrówku. 

 

Źródłem utrzymania mieszkańców Domu w większości są emerytury, renty, renty 

socjalne, renty rodzinne, zasiłki stałe. 

Podstawową działalnością Samorządowego Domu Pomocy Społecznej  jest 

świadczenie mieszkańcom domu usług w zakresie potrzeb bytowych tj. miejsca 

zamieszkania, wyżywienia, odzieży i obuwia, utrzymania czystości, usług opiekuńczych 

tj.  udzieleniu pomocy w podstawowych czynnościach życiowych, pielęgnacji, pomocy 

w  załatwianiu spraw osobistych usług wspomagających i  wspierających tzn. podnoszeniu 

sprawności w  aktywizowaniu, zaspokojeniu potrzeb religijnych i  kulturalnych, pomoc 

w  nawiązywaniu kontaktów z rodziną i społecznością lokalną, zapewnieniu bezpieczeństwa 

w  przestrzeganiu praw mieszkańca.  

SDPS respektuje i gwarantuje prawo mieszkańców do realizacji praktyk religijnych. 

W SDPS „Pogodnej Starości” realizowane są zadania, które wynikają z Indywidualnych 

Planów Wsparcia Mieszkańców. Plany te powstają w oparciu o posiedzenia Zespołu 

Terapeutyczno – Opiekuńczego powołanego Zarządzeniem Dyrektora placówki.  

Każdy Mieszkaniec samodzielnie podejmuje decyzję o wyznaczeniu Pracownika 

Pierwszego Kontaktu, który będzie jego wsparciem, źródłem informacji w momencie 
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załatwiania ważniejszych spraw, a  także zaufanym powiernikiem w cięższych chwilach. 

Pracownik Pierwszego Kontaktu współpracuje z  Zespołem Terapeutycznym sygnalizując 

wyraźne potrzeby i żądania swojego podopiecznego. 

 

Rodzaje prowadzonych terapii 

 Ergoterapia - terapia poprzez pracę. 

Jedna z najważniejszych terapii, która pozwala na podtrzymywanie sprawności, 

pogłębiania więzi oraz przywiązywania do najbliższego otoczenie, za które wspólnie 

odpowiadamy. Jest to jedna z  najwcześniej stosowanych rodzajów terapii w stosunku do 

każdego nowo przyjętego Mieszkańca. Dostosowanie do odpowiedniego funkcjonowania, 

zapoznanie się z  otoczeniem, dbałość o higienę osobistą i najbliższego otoczenia. Głównym 

celem jest podtrzymywanie czynności samoobsługowych, które pozwolą na dłuższą 

samodzielność. Wymaga to współpracy ze wszystkimi pracownikami, by wspierać każdego 

Mieszkańca, ale  go nie wyręczać. Łatwe do pokonania czynności dnia codziennego mają 

pomóc w  utrzymywaniu nabytych umiejętności – porządkowanie po posiłkach, drobna 

reperacja odzieży, czynności związane z higieną osobistą itp. 

 Arteterapia - terapia przez sztukę. 

Zajęcia związane z rękodzielnictwem, z różnymi technikami plastycznymi dostosowanymi 

do  możliwości i predyspozycji Mieszkańców. Na zajęciach rozwijana jest sprawność 

manualna, poczucie estetyki, kreatywność oraz wyjątkowość. Wspólne wykonywanie zadań 

pozwala na pogłębienie więzi między uczestnikami pracy. Dzięki uczestnictwu w zajęciach 

Mieszkańcy mają szansę na aktywny udział w życiu nie tylko Domu, ale i najbliższego 

środowiska lokalnego. Pomaga to w zwiększaniu poczucia wartości każdego z nich, bycia 

potrzebnym nawet w sytuacjach, gdy nie mają kontaktów z najbliższymi. 

 Muzykoterapia i biblioterapia. 

Spotkania poprawiające samopoczucie, relaksujące oraz rozwijające zainteresowania 

artystyczne. Oparte są na mini koncertach z udziałem muzykujących gości oraz na 

spotkaniach z użyciem sprzętu audiowizualnego. Wspólne śpiewanie znanych piosenek 

i  pieśni pomaga na poprawianiu relacji oraz umiejętnym działaniu w grupie. Motywuje do 

rozmów i wspomnień, umiejętnym wyrażaniu swoich odczuć, odreagowywaniu stresujących 

sytuacji związanych z chorobą czy złym samopoczuciem.  

 Treningi usprawniające 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F60A27ED-3231-4F34-A05A-B6CD54B8D5AA. Podpisany Strona 46



RAPORT O STANIE GMINY LOCHÓW ZA 2020 ROK | I. INFORMACJE OGÓLNE 47 

 

Treningi mające na celu podtrzymywanie nabytych umiejętności, trening czynności 

codziennych, trening higieniczny, trening umiejętności interpersonalnych, trening ruchowy, 

terapia ręki. 

 Socjoterapia. 

Oparta jest na zajęciach dyskusyjnych, omawianiu codziennych zdarzeń, ocenie 

niektórych sytuacji. Ze względu na różnorodność niepełnosprawności występującej wśród 

Mieszkańców konieczna jest rozmowa, która przybliży nietypowe zachowania 

i  przyzwyczajenia. Pozwala to na większe zrozumienie potrzeb innych. 

 Praca w grupie ( ludoterapia) - gry i zabawy, współpraca i współdziałanie, integracja. 

promocja zdrowia, fachowa literatura, plakat, ulotka, gazeta – poznajemy bliżej swoje 

dolegliwości i związane z nimi zalecenia.  

Konieczność dostosowania się do ich stosowania, poprawianie stanu zdrowia oraz 

akceptacja zachodzących zmian w organizmie. Zmniejszanie natężenia objawów 

chorobowych, polepszenie radzenia sobie z nimi. W pracy z każdym Mieszkańcem ważnym 

zagadnieniem jest niwelowanie poczucia osamotnienia, opuszczenia oraz odizolowania, 

zapewnienie poczucia bezpieczeństwa, akceptacji, zrozumienia i życzliwości, wspieranie 

w  różnych kryzysowych sytuacjach, wykształcenie motywacji wewnętrznej u Mieszkańca 

oraz umiejętności wykorzystywania swoich możliwości, wyrabianie postawy zaradności 

życiowej, usamodzielnianie. Prowadzone spotkania mają na celu osiągnięcie poprawy jakości 

życia, funkcjonowania i powstrzymywania regresji. Uczą umiejętności przebywania w grupie, 

współodpowiedzialności. Kształtują umiejętności współpracy i komunikowania się, rozwijają 

zainteresowania i pasje. 

 Spotkania kulturalno – oświatowe, religijne. 

Organizowanie świąt i uroczystości wg kalendarza. Spotkania oparte na występach dzieci 

i  młodzieży z zaprzyjaźnionych szkół i przedszkoli, w których Mieszkańcy biorą udział 

dobrowolnie, zgodnie ze swoimi zainteresowaniami i możliwościami. Wspólne 

organizowanie spotkań wewnętrznych związanych ze świętami patriotycznymi – oparte na 

materiałach audiowizualnych, komponowaniu gazetki okolicznościowej – mają na celu 

poprawienia poczucia własnej wartości i  wiary we własne siły. 

Spotkania związane z prywatnymi świętami (imieniny, urodziny), spotkania o charakterze 

religijnym, organizowane spotkania z osobami duchownymi, sprawowanie Mszy, a także 

innych praktyk określonych kalendarzem świąt i okresów religijnych. 
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 Wycieczki i wyjazdy. 

Odwiedzanie ciekawych miejsc, spacery po okolicy – grzybobranie, zbieranie skarbów 

leśnych, które wykorzystywane będą do prac dekoracyjnych. Ze względu na stan zdrowia 

większości Mieszkańców, wyjazdy mają charakter bardziej indywidualny. Odwiedzane są 

miejsca rodzinne oraz placówki, w  których wcześniej przebywała dana osoba. Organizowane 

są również wyjazdy związane z  obchodami święta zmarłych na pobliskie nekropolie. 

 

Praca socjalna  

Samorządowy Dom Pomocy Społecznej „Pogodnej Starości” w Ostrówku świadczy pracę 

socjalną, która obejmuje: 

 wszelkie formalności związane z przyjęciem nowego mieszkańca do domu np.: 

(meldunek, ZUS, KRUS, informacja oraz zapoznanie mieszkańca  z obowiązującymi 

regulaminami oraz procedurami w SDPS); 

 pomoc w adaptacji w nowym środowisku (np.: rozmowy wspierające); 

 sporządzanie i składanie wniosków np. :  o ustalenie stopnia niepełnosprawności 

mieszkańca, o  wydanie dowodu osobistego, o przyznanie różnego rodzaju zasiłków, 

o  przyznanie emerytury/renty, o ubezwłasnowolnienie (w tym czynne uczestnictwo 

w sprawie);  

 załatwianie spraw urzędowych w imieniu mieszkańca;  

 obowiązki związane z opieką prawną nad mieszkańcem oraz współpraca 

z  opiekunami prawnymi osób ubezwłasnowolnionych; 

 przeprowadzanie wywiadów środowiskowych oraz aktualizacji  związanych ze zmianą 

dochodu własnego mieszkańca oraz odpłatnością za pobyt w SDPS; 

 prowadzenie księgi przychodów i rozchodów mieszkańców SDPS;  

 dowóz i opieka nad mieszkańcem, który wymaga wizyty u lekarza specjalisty 

(psychiatry, urologa, ginekologa, dermatologa, pulmonologa, okulisty, laryngologa, 

neurologa  itp.- również po godzinach pracy); 

 zakupy (np. odzież, art. spożywcze, art. higieny osobistej); 

 prowadzenie korespondencji mieszkańców;  

 nawiązywanie oraz utrzymanie kontaktów z rodzinami; 

 załatwianie skarg i wniosków, w razie potrzeby mediacje – konflikty współlokatorów; 
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 udzielanie mieszkańcom informacji i wskazówek w zakresie rozwiązywania różnych 

spraw życiowych; 

 działanie na rzecz integracji ze społecznością lokalną; 

 nadzór nad osobami skierowanymi przez Sąd Rejonowy w Węgrowie do pracy na cele 

społeczne. 

 

 

Świadczenia zdrowotne 

Mieszkańcy SDPS w Ostrówku pozostają pod opieką lekarza rodzinnego. Wizyty 

lekarskie odbywają się dwa razy w miesiącu i doraźnie na każde inne wezwanie. Realizowane 

są na  zasadach ogólnych wynikających z powszechnego ubezpieczenia zdrowotnego. 

Mieszkańcy korzystają również z  konsultacji lekarzy specjalistów, które odbywają się 

w  przychodniach na terenie poszczególnych NZOZ I ZOZ poprzez zapewnienie dowozu 

samochodem służbowym pod opieką opiekuna, pracownika socjalnego lub pielęgniarki. 

Konsultacje specjalistyczne odbywają się zgodnie z potrzebami mieszkańców i na zlecenie 

lekarza rodzinnego, który wystawia na nie skierowania. 

Opiekę medyczną nad mieszkańcami oprócz lekarza rodzinnego codziennie sprawują 

pielęgniarki wykonujące mieszkańcom zlecone przez lekarza zabiegi. 

Rehabilitacja  

Zajęcia z rehabilitacji prowadzane są regularnie przez dwóch  rehabilitantów od 

poniedziałku do piątku w godzinach 8:00 -14:00. 

Z uwagi na profil Domu największe efekty rehabilitacyjne uzyskuje się stosując 

program zajęć przygotowany w oparciu o indywidualne potrzeby i predyspozycje 

mieszkańców. 

Stan i struktura zatrudnienia 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2020 r. w SDPS było zatrudnionych 24 osoby 

w  ramach 20,75 etatu ( w tym 1 osoba na urlopie macierzyńskim). 

Liczba pracowników: 

- dyrektor – 1 osoba (1 etat), 

- dział opiekuńczo-terapeutyczny – 19 osób (15,75 etatu), 

- dział administracyjno-gospodarczy – 4 osoby (4,00 etaty). 
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Każdy pracownik posiada opracowany zakres czynności, modyfikowany i uaktualniony 

w  zależności od potrzeb i warunków, z którym jest zapoznawany i zobowiązany do jego 

przestrzegania. 
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DEMOGRAFIA GMINY ŁOCHÓW 

 

W okresie od początku do końca 2020 roku liczba mieszkańców zwiększyła się o 20 

osób i na dzień 31 grudnia 2020 r. wyniosła 17 653 osób (stan na 31 grudnia 2019 r. 17 633 

osób). 

 

 

Rysunek 3: Liczba ludności w Gminie Łochów w latach 2016 2020 

Na początku 2020 roku na terenach miejskich mieszkało 6 748 osób, a na terenach 

wiejskich 10 885 osób. Na koniec 2020 roku dane te przedstawiały się następująco: tereny 

miejskie: 6 730 osób (18 osób mniej), tereny wiejskie: 10 923 osoby (38 osób więcej). 

W 2020 roku urodziło się w gminie 173 dzieci, w tym 76 dziewczynek i 97 chłopców. Zmarło 

195 osób, w tym 87 kobiet i 108 mężczyzn. 

Zgłoszenia meldunkowe w 2020 roku przyjęto od 535 osób (zameldowania, 

wymeldowania, zgłoszenia wyjazdu za granicę) . 

 

Wykres 1: Populacja w Gminie Łochów w latach 2016-2020. 

8999 9016 9006 9012 8914 

8894 8906 8880 8887 8729 

2016 2017 2018 2019 2020 

Populacja w Gminie Łochów w latach 2016-2020 

kobiety mężczyźni
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Wyróżnienie 2016 2017 2018 2019 2020 

Urodzenia żywe 206 207 2016 200 173 

Zgony ogółem 199 166 194 213 195 

Przyrost naturalny 7 41 22 -13 -22 
Tabela 20: Saldo ruchu naturalnego w latach 2016-2020. 

 

STATYSTYKA LUDNOŚCI GMINY ŁOCHÓW ILOŚCIOWA DLA CAŁEJ GEOGRAFII 

(MIASTO I GMINA – STAN NA 31.12.2020 r.) 

 

STALI MIESZKAŃCY –  17 653 

ŁOCHÓW miasto – 6 730 

ŁOCHÓW pozostałe miejscowości – 10 923 

BACZKI – 579 

BARCHÓW – 450 

BRZUZA – 424 

BUDZISKA – 820 

BURAKOWSKIE – 163 

DĄBROWA – 115 

GWIZDAŁY – 623 

JASIORÓWKA – 876 

JERZYSKA – 60 

KALINOWIEC – 165 

KALISKA – 317 

KAMIONNA – 508 

KARCZEWIZNA – 145 

LASKI – 437 

ŁAZY – 200 

ŁOJEW – 311 

 

 

 

 

 

ŁOJKI – 167 

ŁOPIANKA – 397  

ŁOSIEWICE – 275 

MAJDAN – 167 

MATAŁY – 166 

NADKOLE – 62 

OGRODNIKI – 474 

OSTRÓWEK – 1590 

POGORZELEC – 276 

SAMOTRZASK – 101 

SZUMIN – 53 

TWAROGI – 266 

WÓLKA PAPLIŃSKA – 293 

ZAGRODNIKI – 274 

ZAMBRZYNIEC - 169 
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W 2020r w Urzędzie Stanu Cywilnego w Łochowie sporządzono : 

 17 aktów urodzeń w trybie szczególnym tzn. transkrypcja zagranicznych aktów 

urodzeń, rejestracja urodzenia, które nastąpiło za granicą lub odtworzenie aktu 

sporządzonego za granicą; 

 84 akty małżeństw, w tym 57 aktów małżeństw sporządzonych  w sposób określony  

w  art.1§2 i 3 Kodeksu rodzinnego i opiekuńczego,  25 aktów małżeństw zawieranych 

przez Kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego oraz 2 akty małżeństw sporządzone 

w  trybie szczególnym (transkrypcja aktu zagranicznego małżeństwa);  

 W 2020 r. odbyło się 25 ceremonii  ślubów cywilnych czyli zawieranych przed 

Kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego, w tym 5 ceremonii przeprowadzono poza 

lokalem USC, a 20 w  lokalu Urzędu Stanu Cywilnego; 

 109 aktów zgonów. 

W 2020r wydano 1398 odpisów aktów stanu cywilnego (odpisów skróconych, zupełnych, 

wielojęzycznych),  77 zaświadczeń i zezwoleń. 

Dokonano migracji  951 aktów stanu cywilnego do Centralnej Bazy Usług Stanu 

Cywilnego.  

W ramach migracji dodano do  migrowanych aktów stanu cywilnego 146 wzmianek 

dodatkowych mających wpływ na treść aktów, a także 599 przypisków  informujących 

o  rodzaju zdarzenia. 

W 2020r. wydano 8 decyzji o zmianie imienia  i nazwiska. Dokonano 20 czynności 

materialno-technicznych dot. sprostowania lub uzupełnienia danych w aktach stanu 

cywilnego. 

W 2020 roku Urząd Miejski w Łochowie przeprowadził następujące czynności: 

 przyjęto 880 wniosków o wydanie dowodu osobistego, 

 wydano 899 dowodów osobistych, 

 wydano 109 zaświadczeń o unieważnieniu dowodu, 

 archiwizowano 195 kopert dowodowych osób zmarłych. 

Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Łochowie wraz z przedstawicielami władz 

samorządowych  uczestniczył w jubileuszach 100-lecia  urodzin mieszkańców Gminy Łochów.  

W  2020 roku dwie osoby zamieszkałe na terenie  Gminy Łochów  obchodziły jubileusz 106 

rocznicy urodzin  i dwie osoby - rocznice 100-lecia urodzin. 
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W 2020 roku Urząd Stanu Cywilnego zorganizował i przeprowadził Jubileusz Małżeński 

dla 22 par z terenu Gminy Łochów - 17 par obchodziło 50-lecie małżeństwa- „Złote Gody”, 

2  pary obchodziły 55-lecie pożycia małżeńskiego „Szmaragdowe Gody” a 3 pary małżeńskie 

Jubileusz 60-lecia małżeństwa „Diamentowe Gody” . 

 

GEODEZJA I PLANOWANIE PRZESTRZENNE 

Planowanie Przestrzenne 

W 2020 r. pokrycie terenu miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego 

wynosiło 68% ogólnej powierzchni Gminy Łochów. W studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Łochów zostało wskazane 94% powierzchni gminy 

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

W 2020 r. zostały wznowione prace nad sporządzeniem studium uwarunkowań 

i  kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łochów, które zostały rozpoczęte 

w  2016 r., a następnie zawieszone w 2019 r. Do końca 2020 r. wpłynęło ponad 700 

wniosków o  zmianę obowiązujących dokumentów planistycznych. Wnioski w większości 

dotyczyły zmiany terenów zabudowy zagrodowej na tereny zabudowy mieszkaniowej (lub 

usługowej) oraz zmiany przeznaczenia gruntów rolnych i  leśnych na cele budowlane. 

W 2020 r. nie toczyło się żadne cywilne postępowanie sądowe z udziałem Gminy 

Łochów w  sprawach dotyczących odszkodowań w związku z uchwaleniem miejscowego 

planu. 

W 2020 roku wydano 1 decyzję o odmowie ustalenia lokalizacji inwestycji celu 

publicznego:  decyzja dotycząca budowy elektroenergetycznej sieci kablowej.  

W 2020 roku wpłynęło 64 wnioski o ustalenie warunków zabudowy, wydano 44 decyzje  

o  ustaleniu warunków zabudowy w tym:  

 29 decyzji dotyczących zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej,  

 3 decyzje dotyczące zabudowy usługowej,  

 12 decyzji dotyczącej zabudowy innej (garaże, wiaty, budynki gospodarcze itp.). 

 

Sprawy administracyjne 

W roku 2020 okres oczekiwania na decyzję o warunkach zabudowy tak jak w latach 

poprzednich wynosił 60 - 90 dni.  
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W roku 2020 wniesiono jedno odwołanie od decyzji Burmistrza Łochowa o odmowie 

ustalenia warunków zabudowy do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Siedlcach 

które to utrzymało w mocy przedmiotową decyzję. 

W 2020 r. do Gminy  Łochów wpłynęło 51 wniosków o podział nieruchomości. 

Wydano 52 decyzje zatwierdzające podziały nieruchomości, z czego: 

 decyzji zatwierdzających podział niezależnie od miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego wydano 10; 

 decyzji zatwierdzających podział pod poszerzenie działki sąsiedniej wydano 9; 

 pozostałych decyzji zatwierdzających podziały nieruchomości dotyczących miedzy 

innymi wydzielenia działek budowlanych wydano 32; 

 wydano 1 postanowienie o negatywnym zaopiniowaniu projektu podziału 

nieruchomości. 

W 2020 r. przeprowadzono 4 rozgraniczenia z urzędu, z czego 2 rozgraniczenie 

zakończyło się ugodą, 2 rozgraniczenia zakończono decyzją.  

Odbyło się 6 spraw z udziałem Gminy Łochów,  w tym 5 o zasiedzenie i  1   o ustalenie 

drogi koniecznej do nieruchomości. 

W 2020 r. wydano  18 zaświadczenia  o numerze porządkowym nieruchomości. Na 

wniosek mieszkańców nadano 157 numerów porządkowych nieruchomości.  
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II. INFORMACJA NA TEMAT REALIZOWANYCH PRZEZ GMINĘ ŁOCHÓW PROGRAMACH 

I  STRATEGIACH 

W  2020 r. obowiązywały na terenie Gminy Łochów następujące dokumenty 

strategiczne: 

 Strategia Rozwoju Gminy Łochów na lata 2016 -2022 z perspektywą do 2027 roku, 

 Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Łochów na lata 2016–2022, 

 Strategia Rozwoju Turystyki Obszaru Funkcjonalnego Doliny Liwca na lata 2016 -2022. 

W STRATEGII ROZWOJU GMINY ŁOCHÓW NA LATA 2016-2022 przewidziano, że w 2020 

r. zostaną osiągnięte następujące cele operacyjne: 

 przygotowanie miejsc parkingowych na obszarze wokół stacji kolejowej – wskaźnik 

został osiągnięty; 

 budowa i modernizacja ulic Łochowa – wskaźnik został osiągnięty (ul. Stawowa, 

budowa drogi gminnej od ul. Żeromskiego, ul. Sosnowa, ul. Kwiatowa) – wskaźniki 

zostały osiągnięte; 

 budowa i modernizacja ulic Ostrówka (rozbudowa i przebudowa ul. Zwycięstwa) – 

wskaźnik został osiągnięty; 

 modernizacja wnętrza kina (klimatyzacja kina) – wskaźniki zostały osiągnięte; 

 rozwój działalności i promocja czytelnictwa poprzez nowoczesne formy działania 

(skatalogowanie cyfrowe księgozbiorów) – wskaźnik został osiągnięty; 

 budowa placów zabaw i miejsc spędzania czasu małych dzieci z rodzicami (budowa 

Otwartej Strefy Aktywności w miejscowości Kamionna, budowa siłowni plenerowej 

oraz boiska w Zagrodnikach, utworzenie boiska sportowego w Łopiance) – wskaźniki 

zostały osiągnięte;  

 rewitalizacja Parku Dębinka – wskaźniki zostały osiągnięte; 

 zagospodarowanie terenu wokół dworca kolejowego – wskaźnik został osiągnięty; 

 uporządkowana gospodarka wodno – ściekowa: budowa wodociągu w Łazach 

i  Nadkolu – wskaźnik częściowo zrealizowany, budowa kanalizacji w m. Budziska, 

Jasiorówka, Baczki – wskaźnik nie został osiągnięty; 
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 przygotowanie terenów dla działalności developerskiej pod budownictwo 

mieszkaniowe – wskaźnik nie został osiągnięty. 

 

W LOKALNYM PROGRAMIE REWITALIZACJI GMINY ŁOCHÓW NA LATA 2016–2022 

przewidziano, że w 2020 r. zostaną wykonane następujące przedsięwzięcia rewitalizacyjne:  

 budowa boiska sportowego w miejscowości Łopianka - wskaźniki te zostały 

osiągnięte; 

 budowa Otwartej Strefy Aktywności w Łochowie Fabrycznym – wskaźniki zostały 

osiągnięte; 

 poprawa jakości środowiska miejskiego oraz mobilności mieszkańców poprzez 

budowę węzła przesiadkowego w Łochowie - oddanie do użytkowania - wskaźniki 

zostały osiągnięte; 

 usuwanie azbestu z gminy Łochów – wskaźniki zostały osiągnięte; 

 zagospodarowanie terenów zielonych Łochowa poprzez utworzenie parku miejskiego 

„Dębinka” , oddanie do użytkowania– wskaźniki zostały osiągnięte; 

 modernizacja budynków przy ul. Fabrycznej 2,3,10 i ul. Dolnej w Łochowie 

(inwestycja na etapie projektu) – wskaźnik częściowo zrealizowany; 

 „Wbrew modzie, naprzeciw zdrowiu i życiu” O niszczycielskiej sile używek (akcja dla 

młodzieży i dzieci „Młody Łochów bez uzależnień”) - ze względu na Covid-19 nie 

zrealizowana; 

 organizacja plenerów rzeźbiarskich – wskaźniki zostały osiągnięte. 

 

W ramach  STRATEGII ROZWOJU TURYSTYKI OBSZARU FUNKCJONALNEGO DOLINY 

LIWCA NA LATA 2016 -2022 zakończono działania:  

 rewitalizacja Parku Miejskiego „Dębinka”, w 2020 roku oddano w użytkowanie park 

miejski,  tym samym wskaźniki zostały osiągnięte; 

 budowa ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Dolnej w Łochowie – wskaźnik został osiągnięty. 

Szczegóły programów strategicznych znajdują się na stronie www.gminalochow.pl 

w  zakładce Miasto i Gmina Łochów/ Programy Strategiczne Gminy Łochów 
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GMINNY PROGRAM OPIEKI NAD ZABYTKAMI   

Uchwałą Rady Miejskiej w Łochowie nr XVI/121/2019 z dnia 4 grudnia 2019 roku – 

został przyjęty Gminny Program Opieki nad Zabytkami Miasta i Gminy Łochów na lata 2019-

2022 (opublikowany w Dz. U. Woj. Mazowieckiego z dnia 11.12.2019 poz. 14936).   

Niniejszy dokument służy określeniu działań gminy w zakresie inicjowania, wspierania 

i koordynowania prac z dziedziny ochrony zabytków i krajobrazu kulturowego oraz 

upowszechniania i promowania dziedzictwa kulturowego.  

Przedmiotem programu opieki nad zabytkami jest dziedzictwo kulturowe znajdujące 

się w granicach administracyjnych Gminy Łochów. Są to pojedyncze obiekty i zespoły 

budowli, dzieła sztuki, elementy zagospodarowania przestrzeni, krajobraz miejski i wiejski, 

obszary kształtujące świadomość i tożsamość regionalną mieszkańców, zdefiniowane 

poprzez wpis do rejestru zabytków i w formie gminnej ewidencji zabytków. 

Gminny Program Opieki nad Zabytkami Miasta i Gminy Łochów na lata 2019-2022 jest 

dokumentem uzupełniającym w stosunku do innych aktów planowania w gminie, takich jak 

miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego czy studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego. 

Konserwator zabytków pozytywnie zaopiniował i zaakceptował pod względem 

konserwatorskim planowany remont budynku przy ul. Fabrycznej 10 w Łochowie (mieszkania 

komunalne).  

 

PLAN GOSPODARKI NISKOEMISYJNEJ  

W 2020 zrealizowano następujące zadania ujęte w Planie gospodarki niskoemisyjnej:  

 poprawa jakości środowiska miejskiego oraz mobilności mieszkańców poprzez 

budowę węzła przesiadkowego w Łochowie (inwestycja dwuletnia, zakończona  

w 2020 roku); 

 wymiana źródeł ciepła na bardziej ekologiczne- mniej emisyjne;  

 modernizacja i rozbudowa oświetlenia ulicznego – nowe odcinki oświetlenia 

budowane są w oparciu o lampy LED;  
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 rozpoczęto realizację zadania pn. Redukcja zanieczyszczeń powietrza poprzez 

wymianę urządzeń grzewczych w budynkach użyteczności publicznej w Gminie 

Łochów. 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI  

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi na 2020 rok został przyjęty Uchwałą 

Nr  XX/145/2020 Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 29 stycznia 2020 r. w sprawie przyjęcia 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Łochów w 2020 roku i zmieniony uchwałami Nr XXI/157/2020 Rady Miejskiej 

w  Łochowie z dnia 26.02.2020, Nr XXIV/174/2020 z dnia 17.06 2020 r. , Nr XXVII/193.2020 

z  dnia 19.08.2020 r., Nr XXX/208/2020 z dnia 28.10.2020 r., Nr XXXI/213/2020 z dnia 

25.11.2020 r. oraz Nr XXXII/216/2020 z dnia 09.12.2020 r.  

Celem niniejszego programu jest:  

 zapobieganie bezdomności zwierząt oraz opieka nad nimi,  

 zapobieganie wzrostu populacji zwierząt bezdomnych, w szczególności poprzez 

obowiązkową ich sterylizację albo kastrację w schroniskach, a także usypianie ślepych 

miotów w uzasadnionych przypadkach,  

 zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom,  w szczególności poprzez poszukiwanie 

nowych właścicieli dla zwierząt, ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez 

sterylizację kotek, których właściciele mieszkają na terenie gminy.  

Więcej informacji na temat realizacji Programu Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi 

w  Gminie Łochów znajduje się w rozdziale OCHRONA ŚRODOWISKA. 

 

PROGRAM GOSPODAROWANIA MIESZKANIOWYM ZASOBEM GMINY ŁOCHÓW NA LATA 

2018 – 2023  

Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Łochów został 

wprowadzony uchwałą Nr LXIV/457/2018 Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 1 października 

2018 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym 

Zasobem Gminy Łochów na lata 2018 – 2023. W zasobie gminy na dzień 1 stycznia 2020 r. 

znajdowało się 120 lokali, na dzień 31 grudnia 2020 r. znajdowało się łącznie 119 lokali 
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(jeden został sprzedany). Przeciętna powierzchnia użytkowa mieszkania wynosiła 42,8 m2. 

W  2020 r. przekazano cztery mieszkania, znajdujące się w zasobie gminy.  

Więcej informacji na temat gospodarki mieszkaniowej w Gminie Łochów znajduje się 

w rozdziale GOSPODARKA KOMUNALNA I MIESZKANIOWA. 

 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII  

Miejska Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych działała w 2020 roku  

w oparciu o Gminny Program Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 rok, przyjęty uchwałą Rady Miejskiej w Łochowie 

Nr  XVIII/133/2019 z  dnia 30 grudnia 2019 r.  

Działając na rzecz profilaktyki uzależnień oraz rozwiązywania problemów 

alkoholowych Gmina Łochów finansowała działalność Punktu Konsultacyjnego świadczącego 

bezpłatne poradnictwo i  konsultacje oraz terapię indywidualną dla osób będących 

w  różnych sytuacjach kryzysowych. Punkt ten oferuje wstępną informację i edukację na 

temat metod, form pomocy, możliwości podjęcia leczenia z uzależnienia, współuzależnienia 

oraz pomoc dla osób doznających i stosujących przemoc w  rodzinie. 

W 2020 r. funkcjonowało 12 świetlic opiekuńczo – wychowawczych w zajęciach 

których uczestniczyło 320 dzieci pod opieką 33 wychowawców. Cele i zadania świetlicy na 

bieżąco realizowane były podczas różnorodnych zajęć, które przyjmowały formę warsztatów, 

zajęć kulinarnych, sportowych, plastycznych oraz zajęć poruszających zagadnienia 

profilaktyczne, podczas których wykorzystywane były elementy programów „Młodość bez 

uzależnień” oraz „Program Domowych Detektywów”. Podopieczni uczęszczający na zajęcia 

otrzymywali indywidualną pomoc w nauce i emocjonalne wsparcie w trudnych 

problemowych sytuacjach. W placówkach tych poza zajęciami wychowawczymi prowadzone 

jest dożywianie.  

Miejska Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dofinansowała  

i sfinansowała działania, które wpisywały się w szeroko rozumianą profilaktykę uniwersalną. 

Między innymi sfinansowanie kosztów seansów filmowych podczas ferii zimowych, zakup 

biletów na wyjazd do parku trampolin w ramach zajęć świetlicy opiekuńczo – wychowawczej, 

a także finansowanie nagród odbywających się konkursów o tematyce profilaktycznej. 
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Dofinansowano również wyjazd dzieci rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym na 

obóz letni w Kątach Rybackich. Niestety z uwagi na panującą sytuację epidemiologiczną 

w  Polsce, wiele zaplanowanych działań nie odbyło się.  

W roku 2020 Miejska Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych spotykała 

się 11 krotnie i zleciła szkolenie dla właścicieli punktów sprzedaży napojów alkoholowych 

oraz sprzedawców. 

W ramach Komisji działa podzespół problemowy podejmujący czynności zmierzające 

do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania 

się leczeniu w  placówce leczenia uzależnienia od alkoholu. 
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III. INFORMACJE FINANSOWE 

INFORMACJE OGÓLNE 

Budżet gminy to coroczny plan dochodów i wydatków. Budżet Gminy Łochów na rok 

2020 przyjęty został uchwałą Nr XVIII/130/2019 Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 30 grudnia 

2019 roku w wysokości: 

 po stronie dochodów w kwocie 96 499 297,40 zł 

 po stronie wydatków w kwocie 98 336 045,40 zł 

 deficyt budżetu w kwocie 1 836 748,00 zł. 

Zmiany w budżecie w trakcie omawianego roku wprowadzone zostały uchwałami oraz 

zarządzeniami Burmistrza. W efekcie zmian dokonanych w ciągu roku ostateczny plan 

budżetu gminy przedstawiał się następująco: 

 dochody budżetowe – 105 852 286,86 zł – zwiększono o kwotę 9 352 989,46 zł. 

tj.  8,84%, 

 wydatki budżetowe – 106 081 459,44 zł – zwiększono o kwotę 7 745 414,04 zł. 

tj. 7,30%. 

 planowany deficyt 229 172,58 zł. 

Plan i wykonanie budżetu Gminy Łochów według stanu na 31 grudnia 2019 r. 

przedstawia tabela poniżej: 

 
REALIZACJA BUDŻETU GMINY ŁOCHÓW WEDŁUG STANU NA DZIEŃ 31 GRUDNIA 2020 R. 

Wyszczególnienie Plan po zmianach Wykonanie % 

DOCHODY OGÓŁEM , z tego 105 852 286,86 101 637 599,74 96,02 

Dochody bieżące, w tym: 93 760 301,45 91 934 324,86 98,05 

Dochody majątkowe, w tym: 12 091 895,41 9 703 274,88 80,25 

WYDATKI, z tego: 106 081 459,44 100 694 047,80 94,92 

Wydatki bieżące 91 263 091,91 86 515 346,74 94,80 

Wydatki majątkowe 14 818 367,53 14 178 701,06 95,68 

WYNIK BUDŻETU (nadwyżka+ / 
deficyt-) 

-229 172,58 943 551,94 x 

Tabela 21: Realizacja  budżetu Gminy Łochów wg stanu na dzień 31 grudnia 2020 roku. 
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DOCHODY 

Na dochody samorządu składają się: dochody własne, dotacje celowe i subwencje 

ogólne z  budżetu państwa. 

Budżet Gminy Łochów za tok 2020 wykonany został po stronie dochodów w kwocie 

101 637 599,74 zł, co stanowi 96,02 % planu, w tym planowane dochody bieżące na kwotę 

93 760 301,45 zł, wykonanie w kwocie 91  934  324,86 zł, co stanowi 98,05 % planu. Dochody 

ogółem  wykonano o 3,11% niżej w porównaniu do 2019 roku, zaś dochody bieżące o 2,32%. 

Głównym źródłem dochodów budżetowych  w 2020 roku były dotacje celowe otrzymywane 

z budżetu państwa oraz z powiatu na podstawie zawartych porozumień. W 2020 roku do 

gminy wpłynęły dotacje w łącznej kwocie 32 953 934,41 zł tj. 32,42% zrealizowanych 

dochodów. 

 Drugą grupą w dochodach budżetowych stanowią subwencje otrzymywane 

z   budżetu państwa - 24,98 % ogółu zrealizowanych dochodów. W okresie sprawozdawczym 

gmina otrzymała subwencje  w kwocie 25 387 786,00 zł.  

Kolejną znaczącą grupą w  dochodach budżetowych były dochody związane 

z  udziałem gmin w  podatkach stanowiących dochód budżetu państwa, podatki i opłaty 

lokalne oraz pozostałe dochody w  kwocie 13 752 590,15 zł, które stanowią 13,53% ogółem 

zrealizowanych dochodów.  

Czwartą pozycją w dochodach budżetowych są dochody majątkowe w kwocie 

9 703 274,88 zł, tj. 9,55% zrealizowanych dochodów. 

  

Wykres 2: Dochody wg źródeł za 2020 rok (w zł). 

32 953 934,41 

25 387 786,00 

9 370 730,15 

5 833 320,44 

4 635 963,71 

9 703 274,88 

Dotacje celowe i in. środki

Subwencje ogólne z
budżetu

Podatki

Wpływy z innych opłat

Pozostałe źródła dochodów

Dochody majątkowe
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WYDATKI 

Plan wydatków budżetowych  przewidywał kwotę 106 081 459,44 zł. Wydatki 

zrealizowano w kwocie 100 694 047,80 zł, co stanowi 94,92 % planu. Wykonano o 1,82 % 

niżej w  porównaniu do 2019 roku. 

 Na realizację inwestycji zaplanowano w budżecie Gminy kwotę 14 818 367,53 zł,  co 

stanowiło 13,97% ogólnego planu wydatków. Wydatkowano kwotę 14 178 701,06 zł co 

stanowi 95,68 % planowanych wydatków na inwestycje. Na wydatki bieżące budżetu 

zaplanowano kwotę  91 263 091,91 zł, a  zrealizowano w kwocie 86 515 346,74 zł, co stanowi 

85,92 % ogółu wykonanych wydatków.  

 

Wykres 3: Wydatki wg działów za 2020 rok (w zł). 

WYNIK BUDŻETU 

 Budżet Gminy za 2020 rok zamknął się wynikiem dodatnimi  i stanowi nadwyżkę  

w kwocie 943 551,94 zł. 

Przychody stanowiły kwotę 5 433 286,32 zł, w tym: 

 przychody z tytułu zaciągniętych kredytów stanowiły kwotę 2 441 508 zł,  

 wolne środki w kwocie 2 931 699,80 zł, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 

o finansach publicznych, 

 przychody z tytułu nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych stanowiły kwotę 60 078,52 zł 

zgodnie z art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych. Kwota 60 078,52 zł 

wynika z rozliczenia ba koniec 2019 r. niewykorzystanych środków pieniężnych na 

331 581,06 

7 317 447,55 

1 795 047,78 

6 402 355,15 

1 761 942,77 

621 362,67 

30 918 894,22 

306 431,63 

4 652 565,19 

996 336,57 

30 171 367,34 

13 076 004,33 

1 647 002,21 

521 510,45 
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Transport i łączność

Gospodarka mieszkaniowa

Administracja publiczna

Bezpieczeństwo publ. i ochrona p.poż.

Obsługa długu publicznego

Oświata i wychowanie

Ochrona zdrowia

Pomoc społeczna

Edukacyjna opieka wychowawcza

Rodzina

Gospodarka komunalna i ochrona środ.

Kultura i ochrona dziedzictwa narod.

Kultura fizyczna
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rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach tj. art. 18 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 

o  wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

Ze środków budżetu Gminy w 2020 roku spłacono raty zaciągniętych pożyczek i kredytów  

w kwocie 2 304 760 zł. Zadłużenie Gminy na koniec 2020 roku z tytułu zaciągniętych 

kredytów i pożyczek wyniosło 34 533 288,05 zł z terminem spłaty w latach 2020- 2038 

i  stanowi 33,98% wykonanych dochodów. W porównaniu do roku 2019 wzrosło o kwotę 

136  748 zł. Stan należności wymagalnych ogółem, na koniec 2020 r. wynosił   5 752 714,38 

zł wzrósł w stosunku do 2019 roku o kwotę 141 707,90 zł. 

Relacja łącznej kwoty spłat kredytów i pożyczek wraz z należnymi odsetkami do 

planowanych dochodów ogółem, wynikająca z art. 243 ustawy o finansach publicznych 

została zachowana. 

ZESTAWIENIE WIELKOŚCI BUDŻETU W PRZEKROJU LAT 2016-2020 

Wyszczególnienie Wykonanie  
budżetu 2016 r. 
 

Wykonanie  
budżetu 2017 r.  

Wykonanie  
budżetu 2018 r.  

Wykonanie  
budżetu 2019 r. 

Wykonanie  
budżetu 2020 r. 

Dochody 
ogółem 

71 303 810,66 78 846 849,83 91 319 689,67 99 133 762,25 101 637 599,74 

Dochody bieżące 68 429 712,66 72 384 420,67 75 981 448,38 83 796 028,12  91 934 324,86 

Doch. majątkowe 2 874 098,00 6 462 429,16 15 338 241,29 15 337 734,13 9 703 274,88 

Wydatki ogółem 68 375 269,33 80 740 541,22 93 184 232,88 99 754 901,24 100 694 047,80 

Wydatki bieżące 64 586 904,83 66 645 036,62 69 422 254,91 76 994 837,98 86 515 346,74 

Wydatki 
majątkowe 

5 511 416,26 14 095 504,60 23 761 997,97 22 760063,26 14 178 701,06 

Wynik budżetu 2 928 541,33 -1 893 691,39 -1 864 543,21 - 621 138,99 943 551,94 

Przychody 
ogółem 

2 056 514,86 5 763 642,79 6 329 772,12 5 849 290,31 5 433 286,32 

Tabela 22: Zestawienie wielkości budżetu w przekroju lat 2016-2020. 
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INFORMACJE O STANIE MIENIA KOMUNALNEGO W GMINIE ŁOCHÓW 

Zarządzenie Nr 32/2021 Burmistrza Łochowa z dnia 25 marca  2021 r. w sprawie 

przedstawienia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Łochów za 2020 rok, 

zał. Nr 2 zawiera Informacje o stanie mienia komunalnego. Również zał. Nr 1 zawiera 

wszystkie inwestycje planowane do wykonania na 31.12.2020 rok. 
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IV. FUNDUSZ SOŁECKI I BUDŻET OBYWATELSKI 

FUNDUSZ SOŁECKI NA TERENIE GMINY ŁOCHÓW 

Fundusz sołecki to wydzielona część budżetu gminy, o przeznaczeniu której decydują 

sami mieszkańcy. Są to pieniądze zagwarantowane dla sołectwa na wykonanie przedsięwzięć 

służących poprawie warunków życia mieszkańców. Fundusz sołecki po raz pierwszy został 

wyodrębniony w 2017 roku. Wartość zadań zrealizowanych w 2020 roku wyniosła 

679 352,13 zł. Fundusz zrealizowano w 98,20%.   

W roku 2020 sołectwa miały do dyspozycji środki w wysokości  łącznie 691 803,09 zł,  

w podziale na sołectwa zgodnie z poniższą tabelą: 

Lp. Nazwa sołectwa Wysokość środków przypadających na dane sołectwo 

1 Baczki 33 347,59 zł 

2 Barchów 27 485,21 zł 

3 Brzuza 26 465,66 zł 

4 Budziska 42 481,00 zł 

5 Burakowskie 15 123,24 zł 

6 Dąbrowa 13 508,96 zł 

7 Gwizdały 34 791,94 zł 

8 Jasiorówka 42 481,00 zł 

9 Jerzyska 11 087,54 zł 

10 Kalinowiec 15 420,60 zł 

11 Kaliska 22 132,60 zł 

12 Kamionna 30 501,36 zł 

13 Karczewizna 14 486,02 zł 

14 Laski 27 357,76 zł 

15 Łazy 17 247,29 zł 

16 Łojew 21 792,75 zł 

17 Łojki 15 845,41 zł 

18 Łopianka 24 978,83 zł 
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19 Łosiewice 20 093,51 zł 

20 Majdan 15 123,24 zł 

21 Matały 15 590,53 zł 

22 Nadkole 10 790,17 zł 

23 Ogrodniki 29 354,37 zł 

24 Ostrówek 42 481,00 zł 

25 Pogorzelec 20 815,69 zł 

26 Samotrzask 13 084,15 zł 

27 Szumin 10 535,29 zł 

28 Twarogi 20 093,51 zł 

29 Wólka Paplińska 21 198,02 zł 

30 Zagrodniki 20 390,88 zł 

31 Zambrzyniec 15 717,97 zł 

 SUMA: 691 803,09 zł 

Tabela 23: Wysokość FS dla poszczególnych sołectw w 2020 roku. 

 

Realizacja Funduszu Sołeckiego w Gminie Łochów w 2020 roku 

lp. Sołectwo Zrealizowane  zadania 

1. Baczki Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Baczki 

2. Barchów 

Zakup i montaż dwóch progów zwalniających na drodze gminnej 

w  Barchowie 

Zakup wyposażenia świetlicy wiejskiej w Barchowie  

Remont drogi gminnej w miejscowości Barchów 

Wyposażenie placu zabaw przy świetlicy w miejscowości Barchów 

3. 

  

  

  

Brzuza 

Uzupełnienie oświetlenia drogowego w miejscowości Brzuza 

Doposażenie placu zabaw w miejscowości Brzuza 

Doposażenie placu zabaw przy szkole w Brzuzie 

Remont magazynu dla OSP w Brzuzie 

4. Budziska Przebudowa drogi gminnej w Budziskach działka ewidencyjna nr 300 
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5. Burakowskie 

Uzupełnienie oświetlenia drogowego w miejscowości Burakowskie 

Zakup i montaż tablic ogłoszeniowych 

Montaż lustra we wsi Burakowskie 

Montaż znaku ograniczenia prędkości we wsi Burakowskie 

Montaż barierek we wsi Burakowskie 

Remont drogi gminnej w miejscowości Burakowskie 

6. Dąbrowa 

Remont dróg gminnych w miejscowości Dąbrowa 

Prace porządkowe w miejscowości Dąbrowa 

7. Gwizdały 

Zakup wyposażenia dla OSP Gwizdały 

Zakup sprzętu na potrzeby mieszkańców sołectwa Gwizdały 

Uzupełnienie oświetlenia drogowego w miejscowości Gwizdały 

Budowa dwóch altanek na placu przy Świetlicy Wiejskiej 

w  Gwizdałach 

8. Jasiorówka 

Wykonanie projektu oświetlenia drogi gminnej w Jasiorówce wraz 

z  uzupełnieniem oświetlenia w Jasiorówce 

Budowa drogi gminnej w Jasiorówce od ul. Żeromskiego w Łochowie 

Remont drogi gminnej w Jasiorówce 

9. Jerzyska 

Rozbudowa oświetlenia drogowego drogi gminnej Jerzyska- 

Łosiewice - sołectwo Jerzyska 

10. Kalinowiec 

Przebudowa budynku po dawnym sklepie w Kalinowcu do potrzeb 

Świetlicy Wiejskiej 

11. Kaliska 
Utworzenie boiska na działce gminnej w Kaliskach oraz zakup 

wyposażenia na plac zabaw przy świetlicy wiejskiej 

12. Kamionna 

Budowa oświetlenia drogowego ul. Brzozowej w miejscowości 

Kamionna 

Remont dróg gminnych w miejscowości Kamionna 

13. Karczewizna 

Zakup i montaż wiat przystankowych w miejscowości Karczewizna 

Prace porządkowe wzdłuż pobocza drogi gminnej w miejscowości 

Karczewizna 
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Wyznaczenie granic działki gminnej 97/2 

Zakup koszy na śmieci 

Remont dróg gminnych w miejscowości Karczewizna 

14. Laski 

Wykonanie oświetlenia ulicznego na skrzyżowaniu dróg w Laskach  

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Laski w km 

0+000+450,25- Sołectwo Laski 

15. Łazy 

Ułożenie kostki brukowej na przystanku w Łazach 

Remont dróg gminnych w Łazach  

Doposażenie świetlicy wiejskiej w Łazach 

16. Łojew 

Zagospodarowanie części działki gminnej zlokalizowanej 

w  miejscowości Łojew 

Montaż lustra przy skrzyżowaniu dróg gminnych  

Zakup i montaż tablic ogłoszeniowych- Sołectwo Łojew 

Opracowanie dokumentacji projektowej budowy utwardzonego 

pobocza drogi gminnej w Łojewie 

17. Łojki 

Remont dróg gminnych w miejscowości Łojki 

Zagospodarowanie działki gminnej w miejscowości Łojki  

Zakup urządzeń siłowni plenerowej na plac wiejski w Łojkach 

18. Łopianka Utworzenie boiska sportowego w sołectwie Łopianka 

19. Łosiewice 

Opracowanie dokumentacji projektowej oświetlenia drogowego - 

sołectwo Łosiewice 

Rozbudowa oświetlenia drogowego w Łosiewicach 

Rozbudowa oświetlenia drogowego drogi gminnej Jerzyska- 

Łosiewice - sołectwo Łosiewice 

20. Majdan Zagospodarowanie działki gminnej w miejscowości Majdan 

21. Matały 

Zakup i montaż blaszanego garażu na teren przy świetlicy wiejskiej 

w  Matałach 

remont drogi gminnej w miejscowości Matały 

Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy drogi gminnej 

w Matałach (nr dz. 330) 
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Tabela 24: Realizacja FS w Gminie Łochów w 2020 roku w poszczególnych sołectwach. 

BUDŻET OBYWATELSKI W GMINIE ŁOCHÓW W 2020 ROKU  

 

Uchwałą nr XXII/158/2020 Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 29.04.2020 r. uchylono 

realizację Budżetu Obywatelskiego w 2020 roku.  

22. Nadkole 
Remont dróg gminnych w miejscowości Nadkole-Koszelanka 

Oczyszczenie poboczy drogi gminnej w Nadkolu 

23. Ogrodniki 

Doposażenie terenu wokół świetlicy wiejskiej w Ogrodnikach 

Zakup wyposażenia świetlicy wiejskiej w Ogrodnikach 

Zakup i montaż tablicy ogłoszeniowej - sołectwo Ogrodniki 

24. Ostrówek Przebudowa ul. Zwycięstwa w Ostrówku 

25. Pogorzelec Prace wykończeniowe dachu na świetlicy wiejskiej w Pogorzelcu 

26. 
Samotrzask 

Remont dróg gminnych w miejscowości Samotrzask  

Rozbudowa oświetlenia drogowego w miejscowości Samotrzask 

27. 

  

  

  

Szumin 

Poprawa bezpieczeństwa na drogach w obrębie sołectwa Szumin 

poprzez prawidłowe oznakowanie terenów zabudowanych, 

ograniczenia do 30 km/h i wymiana zniszczonych znaków 

Poprawa bezpieczeństwa w obrębie sołectwa Szumin poprzez 

umieszczenie lampy oświetleniowej w ciągu ulic w Wywłoce 

Dostawa piasku na remont ul. Jegiel w Szuminie 

Remont dróg gminnych w miejscowości Szumin 

28. Twarogi Remont dróg gminnych w miejscowości Twarogi 

29. 

Wólka 

Paplińska 

Opracowanie dokumentacji projektowej zagospodarowania działki 

w  Wólce Paplińskiej (nr 253) 

30. Zagrodniki 

Budowa oświetlenia działki gminnej w miejscowości Zagrodniki 

Budowa siłowni plenerowej oraz boiska na działce gminnej  

w miejscowości Zagrodniki 

  

31. 
Zambrzyniec 

Wykonanie ogrodzenia wokół placu wiejskiego - sołectwo 

Zambrzyniec 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F60A27ED-3231-4F34-A05A-B6CD54B8D5AA. Podpisany Strona 71



RAPORT O STANIE GMINY LOCHÓW ZA 2020 ROK | V. INWESTYCJE REALIZOWANE PRZEZ 
GMINĘ ŁOCHÓW W 2020 ROKU 

72 

 

V. INWESTYCJE REALIZOWANE PRZEZ GMINĘ ŁOCHÓW W 2020 ROKU 

INWESTYCJE GMINY ŁOCHÓW 

Lp. Nazwa zadania Środki 
wydatkowane 

Opis realizacji 

1.  Budowa wodociągu 
w  Łazach. 

984,00 wykonanie kosztorysów inwestorskich do 
Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych. 

2.  Budowa wodociągu. 3 291,25 w ramach wykonano przebudowę 
wodociągu w ul. Ks. Jelinka w  Łochowie. 

3.  Projekt techniczny 
wodociągu Łazy. 

2 477,50 ostatnia faktura za projekt po uzyskaniu 
dofinansowania – zrefundowana za I etap 
inwestycji w  PROW. 

4.  Rozbudowa kanalizacji 
sanitarnej w Laskach. 

29 295,75 wybudowano 62 mb sieci kanalizacji 
sanitarnej w Laskach (przedłużenie 
istniejącej sieci) wraz z projektem. 

5.  Budowa wodociągu we wsi 
Gwizdały oraz we wsi Łaz. 

119 643,00 zrealizowano I etap inwestycji 
z  dofinansowaniem z Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich (455,5 mb). 

6.  Budowa drogi gminnej 
w  Jasiorówce od ul. 
Żeromskiego w  Łochowie. 

632 469,10 W ramach zadania wykonano jezdnię 
asfaltową o długości 412,27 mb ( w tym 
w  ramach RFIL – 347,27 mb). 
Dofinansowanie w ramach Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych - 
533 709,00, środki z  Funduszu Sołeckiego 
– 19 248,00 zł). 

7.  Budowa ul. Ogrodowej w 
Łochowie. 

2 000,00 w ramach zadania zaktualizowano 
kosztorysy w celu przeprowadzenia 
procedury przetargowej. 

8.  Budowa ul. Sosnowej w 
Łochowie. 

1 235 570,02 W ramach zadania wykonano 590 mb 
drogi z kostki brukowej wraz z  kanalizacją 
deszczową.  Dofinansowanie z Funduszu 
Dróg Samorządowych – 803 120,51 zł. 

9.  Opracowanie dokumentacji 
projektowej budowy 
utwardzonego pobocza 
Łojew. 

9 792,75 W ramach zadania z Funduszu Sołeckiego 
opracowano projekt budowy pobocza 
w  Łojewie od DK 50 do granicy 
z  Ostrówkiem.  

10.  Opracowanie dokumentacji 
projektowej przebudowy 
drogi w Matałach (nr dz. 
330). 

3 900,00 W ramach zadania z Funduszu Sołeckiego 
opracowano projekt przebudowy drogi 
biegnącej przez działkę  nr ewidencyjny 
330 w  Matałach. 

11.  Opracowanie dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej 
ul. Leśnej w Ostrówku. 

4 430,00 W ramach zadania z Funduszu Sołeckiego 
opracowano projekt budowy ul. Leśnej 
w  Ostrówku. 

12.  Projekt ul. Modrzewiowej 
i  Jodłowej w Łochowie. 

82 000,00 W ramach zadania zrealizowano projekt 
budowy ul. Modrzewiowej i  Jodłowej 
w  Łochowie oraz uzyskano zezwolenie na 
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realizacje inwestycji drogowej (wiązało się 
to koniecznością wykupu części działek).   

13.  Przebudowa drogi gminnej 
w Budziskach działka 
ewidencyjna nr 300. 

42 481,00 W ramach zadania z Funduszu Sołeckiego 
przebudowane ok. 57 mb drogi 
w  Budziskach (tzw. łącznik, na działce nr 
ewidencyjny 300). 

14.  Przebudowa drogi gminnej 
w miejscowości Laski w km 
0+000-0+450,25. 

325 772,63  W ramach zadania wykonano przebudowę  
450,25 mb drogi o nawierzchni asfaltowej 
wraz ze zjazdami. Dofinansowanie środki                        
z budżetu Województwa Mazowieckiego 
122 600,00 zł, środki z  Funduszu 
Sołeckiego – 19 357,76 zł. 

15.  Przebudowa drogi gminnej 
w miejscowości Baczki. 

53 347,58 Częściowo w ramach zadania z Funduszu 
Sołeckiego przebudowano ponad 95 mb 
drogi w Baczkach (zadanie realizowane 
kolejny rok). 

16.  Przebudowa drogi w 
miejscowości  Burakowskie 
na działce o nr ewid. 397. 

500,00 W ramach zadania zaktualizowano 
kosztorys w celu złożenia wniosku 
o  dofinansowanie. 

17.  Przebudowa ul. Kwiatowej 
w Łochowie. 

521 672,48 W ramach zadania wykonano przebudowę 
drogi z kostki brukowej o długości jezdni 
144,52 mb oraz dróg wewnętrznych ( nr 2 
o długości 119,58 mb i nr 3 o długości 
114,56 mb),chodniki oraz kanalizację 
deszczową. Dofinansowanie w ramach 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
- 417 498,00 zł). 

18.  Rozbudowa ul. Zwycięstwa 
w Ostrówku. 

908 238,75 zł Dofinansowanie z Funduszu Dróg 
Samorządowych w kwocie 590 035,38 zł. 
oraz środki z Funduszu Sołeckiego – 
42 481,00 zł. 

19.  Przebudowa ul. Zwycięstwa 
w Ostrówku etap I. 

25 073,00 W ramach zadania położono dywanik 
asfaltowy na długości ok. 70 mb.  

20.  Poprawa jakości 
środowiska miejskiego oraz 
mobilności mieszkańców 
poprzez budowę węzła 
przesiadkowego w 
Łochowie. 

2 872 619,00 W ramach zadania (dwuletnie, zakończone 
w 2020 roku), wybudowano parking P+R 
(z  toaletą, systemem zliczania pojazdów, 
stacją ładowania samochodów 
elektrycznych) oraz około 2 km ścieżki 
rowerowej  z  wiatami dla rowerów. 
2 062 383,00 zł stanowiły środki UE. 

21.  Wykup gruntów   

22.  Opracowanie dokumentacji 
technicznej 
termomodernizacji 
budynków komunalnych. 

76 014,00 Dokumentacja dotyczy budynków 
komunalnych przy ul. Fabrycznej 10, 2 i 3.  
 

23.  Wykonanie przyłącza 
gazowego do budynku 
gminnego przy Al. 
Łochowskiej 12A. 

3 783,00 W ramach zadania zlecono wykonanie 
przyłącza przez SIME do granicy działki. 

24.  Dofinansowanie zakupu 24 000,00 Zostały przekazane środki na fundusz 
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samochodu służbowego dla 
potrzeb Komisariatu Policji  
w Łochowie. 

wsparcia dnia 28 maja 2020 r. zgodnie 
z  zawartym porozumieniem. 

25.  Budowa budynku 
garażowo-magazynowego 
na potrzeby OSP Łochów ul. 
Fabryczna. 

132 000,00 Modernizacja części socjalno – szatniowej, 
w tym rozprowadzenie instalacji 
elektrycznej wraz z rozdzielnią, wykonanie 
ogrzewania podłogowego, wykonanie 
izolacji cieplnej podłogi, instalacja wodna 
i  kanalizacyjna. 

26.  Zakup nowego średniego 
samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla OSP w 
Łochowie ul. Fabryczna. 

810 000,00 Zakup nowego średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla OSP 
w  Łochowie ul. Fabryczna 

27.  Modernizacja monitoringu 
gminy Łochów. 

27 465,00 Monitoring na terenie miasta Łochów. 
Montaż kamer na terenie Dworca 
kolejowego, pętli autobusowej i parkingu 
„Przy fontannie”. 

28.  Modernizacja komina 
w  Szkole Podstawowej 
w  Ostrówku. 

35 000,00 Modernizacja komina w  Szkole 
Podstawowej w  Ostrówku 

29.  Modernizacja kotłowni 
Szkoły Podstawowej Nr 3 
w  Łochowie. 

5 500,00 W ramach zadania zostało opracowane 
PFU do celu ogłoszenia przetargu 
w  formule „zaprojektuj i wybuduj”. 

30.  Wykonanie sieci 
bezprzewodowego 
internetu w  Szkole Podst. 
w  Kamionnie. 

19 476,80 Wykonanie sieci bezprzewodowego 
internetu w  Szkole Podstawowej 
w  Kamionnie 

31.  Dofinansowanie zakupu 
respiratora i urządzenia do 
odkażania pomieszczeń dla 
SPZOZ. 

20 700,00 Dotacja na zakup urządzenia została 
przekazana zgodnie z zawartą umową 
(z  rezerwy kryzysowej). 

32.  Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w miejscowości 
Barchów i Kaliska. 

1 133 666,00 Było to zadanie dwuletnie (2019-2020), 
szczegółowy zakres objął: 1873,85 mb sieci 
kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej 
(w  tym: 1347,18 mb o średnicy 200 mm 
i  526,67 mb o średnicy 250 mm), 577,67 
mb przyłączeń o średnicy 160 mm, 
1640,16 mb kanalizacji sanitarnej 
ciśnieniowej o średnicy 110 mm wraz 
z  trzema pompowniami o średnicy od 
1200 do 1500 mm. 

33.  Modernizacja i usuniecie 
awarii kanału deszczowego 
wzdłuż Alei Węgrowskiej. 

31 857,76  W ramach zadania wykonano monitoring 
kanału (kamera) oraz jego czyszczenie, 
a  także przygotowano dokumentacji na 
jego modernizację. 

34.  Opracowanie dokumentacji 
technicznej dot. gospodarki 
ściekowej. 

12 000,00 Opracowanie projektu kanalizacji 
sanitarnej Barchów- Łochów (ul. 
Myśliwska) – umowa podpisana w 2018 r., 
rozwiązano umowę w 2020 r. 

35.  Przebudowa kanału 25 000,00 W ramach zadania przebudowano ok. 150 
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deszczowego w Al. 
Łochowskiej 
odwadniającego ul. 
Kościuszki w Łochowie. 

mb kanału deszczowego, do którego 
spływają wody z ul. Kościuszki w Łochowie.  

36.  Uzupełnienie gospodarki 
wodno-ściekowej w Gminie 
Łochów. 

1 568 944,62  406 220,77 środków UE, w 2020 
wybudowano kanalizację sanitarną w ul. 
Nowowiejskiej-2,3075 km. 
 

37.  Termomodernizacja 
budynków użyteczności 
publicznej w gminie 
Łochów- etap II. 

34 000,00 Przygotowano dokumentację do złożenia 
wniosku o dofinansowanie w zad. 4.3 
(planowana realizacja: OSP Brzuza oraz 
OSP Łochów ul. Węgrowska). 

38.  Redukcja zanieczyszczeń 
powietrza poprzez 
wymianę urządzeń 
grzewczych w budynkach 
użyteczności publicznej 
w  Gminie Łochów. 

5 619,00 W ramach zadania planowana jest 
termomodernizacja Przedszkola 
w  Łochowie oraz Bloku socjalnego 
w  Łopiance Wykonanie przewidziano 
w  2021 r. 

39.  Zwrot dotacji dla projektu 
pn. „Odnawialne źródła 
energii w Gminie Łochów”. 

2 131 360,06 Zwrócono dotację, sprawę skierowano do 
WSA.  

40.  Budowa oświetlenia 
drogowego ul. Brzozowej 
w  miejscowości Kamionna. 

27 501,36 Wykonane energooszczędnego 
oświetlenia na ulicy Brzozowej 
w  miejscowości Kamionna.  

41.  Budowa oświetlenia działki 
gminnej Zagrodniki. 

2442,24 W ramach zadania wykonano przyłącze 
oraz zamontowano lampę. 

42.  Opracowanie dokumentacji 
projektowej oświetlenia 
Łosiewice. 

5 535,00 W ramach zadania opracowano 
dokumentację projektową budowy 
oświetlenia drogi powiatowej 
w  Łosiewicach.  

43.  Projekty, rozbudowa 
i  modernizacja oświetlenia 
ulic, placów i dróg. 

35 358,57 W ramach zadania dokonano 

pojedynczych uzupełnień lamp oraz 

rozbudowano oświetlenie m.in. w ul. 

Nasturcji w Łochowie. 

44.  Rozbudowa oświetlenia 
drogowego Jerzyska-
Łosiewice. 

21 832,50 10 000,00 zł z „Mazowieckiego 
Instrumentu Aktywizacji Sołectw 
MAZOWSZE 2020” Rozbudowa oświetlenia 
składającą się z : 13 słupów 700 mb 
przewodu, 7 lamp. Dofinansowanie 
z  „Mazowieckiego Instrumentu 
Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2020” -  
10 000,00 zł, środki z Funduszu Sołeckiego 
– 11 732,50 zł (11 084,50 zł sołectwo 
Jerzyska, 648,00 zł sołectwo Łosiewice ). 

45.  Rozbudowa oświetlenia 
drogowego w Łosiewicach. 

13 100,00 W ramach zadania wykonano 142 mb 
oświetlenia drogowego w Łosiewicach 93 
słupy i 3 lampy).  

46.  Rozbudowa oświetlenia 
drogowego Samotrzask. 

19 806,69 W tym 9 811,09 zł z „Mazowieckiego 
Instrumentu Aktywizacji Sołectw 
MAZOWSZE 2020”.  
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Rozbudowa oświetlenia składającą się z: 
11 słupów 600 mb , 6 szt. lamp. 
Dofinansowanie z „Mazowieckiego 
Instrumentu Aktywizacji Sołectw 
MAZOWSZE 2020”- 9 811,09 zł, środki 
z  Funduszu Sołeckiego – 9 995,60 zł. 

47.  Uzupełnienie oświetlenia 
drogowego Brzuza. 

4000,00 Uzupełniono 3 lampy oświetleniowe wraz 
z 280 mb przewodu. 

48.  Uzupełnienie oświetlenia 
drogowego Burakowskie. 

500,00 Uzupełniono jedną lampę oświetleniową. 

49.  Uzupełnienie oświetlenia 
Gwizdały. 

700,00 Uzupełniono jedną lampę oświetleniową. 

50.  Wykonanie oświetlenia 
ulicznego na skrzyżowaniu 
dróg w Laskach. 

8 000,00 Wykonano 150 mb oświetlenia drogowego 
( w tym zamontowano 3 słupy i 3 lampy). 

51.  Wykonanie projektu 
oświetlenia drogi gminne 
wraz z  uzupełnieniem 
oświetlenia Jasiorówka. 

14 709,90 Wykonano projekt oświetlenia drogi, oraz 
zbudowano 100 mb oświetlenia (projekt 
z  2019) z dwoma słupami o dwoma 
lampami.  

52.  Opracowanie dokumentacji 
projektowej działki w 
Wólce Paplińskiej (nr 253). 

20 900,00 W ramach zadania wytyczono działkę 
gminną oraz opracowano dokumentację 
projektową zagospodarowania tej działki. 

53.  Zagospodarowanie części 
działki zlokalizowanej 
w  miejscowości Łojew. 

8 999,85 W ramach zadania zrealizowano przyłącza 
elektryczne oraz wodociągowe. Zakupiono 
także kostkę brukową do ułożenia pod 
wiatą.  

54.  Zagospodarowanie działki 
gminnej w miejscowości 
Łojki. 

4 850,00 W ramach zadania zakupiono stół 
z  ławkami do wyposażenia istniejącej 
wiaty.  

55.  Zagospodarowanie działki 
Majdan. 

15 035,82 W ramach zadania doposażono działkę 

w  urządzenia siłowni zewnętrznej oraz 

doposażono plac zabaw.    

56.  Prace wykończeniowe 
dachu na świetlicy wiejskiej 
w  Pogorzelcu. 

20 815,69 W ramach zadania dokonano obróbek 
dachu na świetlicy wiejskiej w Pogorzelcu.  

57.  Przebudowa budynku sklep 
Kalinowiec. 

33 303,97 W ramach zadania wzmocniono ściany, 
wykonano konstrukcję dachu (pokryte 
blachodachówką), wykonano nowy komin, 
wymieniono okna oraz drzwi zewnętrzne.    

58.  Klimatyzacja kina. 24 000,00 Została przekazana dotacja celowa zgodnie 
z zawarta umową. 

59.  Budowa 2 altanek 
w  miejscowości Gwizdały. 

29 800,00 W ramach zadania na działce gminnej 
w   Gwizdałach postawiono dwie 
drewniane altany rekreacyjne.   

60.  Wykonanie ogrodzenia 
wokół placu wiejskiego – 
Sołectwo Zambrzyniec. 

15 717,97 W ramach zadania wykonano ok. 150 mb 
ogrodzenia działki gminnej w Zambrzyńcu 
(na której znajduje się wiata i plac zabaw). 

61.  Budowa otwartej strefy 
aktywności w miejscowości 
Kamionna. 

4 000,00 Opracowanie dokumentacji projektowej. 
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62.  Budowa siłowni plenerowej 
oraz boiska na działce 
w  Zagrodnikach. 

17 870,50 W ramach zadania uzupełniono urządzenia 
placu zabaw,, zakupiono urządzenia 
siłowni plenerowej oraz doprowadzono 
prąd do działki. 

63.  Utworzenie boiska na 
działce gminnej w Kaliskach 
oraz zakup wyposażenia na 
plac zabaw przy świetlicy 
wiejskiej. 

36 777,00 10 000,00 zł z „Mazowieckiego 
Instrumentu Aktywizacji Sołectw 
MAZOWSZE 2020”. Zakres rzeczowy 
zadania obejmował: zakup i montaż 
bramek, siatek zabezpieczających, 
piłkochwytów, przygotowanie terenu oraz 
zakup 8 ławek na plac zabaw przy świetlicy 
wiejskiej w  Kaliskach. 
Dofinansowanie  z  „Mazowieckiego 
Instrumentu Aktywizacji Sołectw 
MAZOWSZE 2020” 10 000,00 zł, środki 
z  Funduszu Sołeckiego – 20 100,00 zł.                         

64.  Utworzenie boiska 
sportowego w sołectwie 
Łopianka. 

43 421,00 w tym 10 000,00 zł z „Mazowieckiego 
Instrumentu Aktywizacji Sołectw 
MAZOWSZE 2020”. 
Zakres rzeczowy zadania obejmował : 
zakup  i montaż bramek, siatek 
zabezpieczających, piłkochwytów, 
przygotowanie terenu. Dofinansowanie 
z  „Mazowieckiego Instrumentu 
Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2020”-  
10 000,00 zł, środki z Funduszu Sołeckiego 
– 24 978,83 zł.                         
 

Tabela 25: Wykaz inwestycji w Gminie Łochów w 2020 roku. 

 

ZAMÓWIENIA PUBLICZNE 

Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w 2020 roku, których wartość 

przekraczała wyrażoną w złotych równowartość kwoty 30.000 euro, zostały przeprowadzone 

przez Zamawiającego – Gminę Łochów zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) i odbywały się w trybie przetargu 

nieograniczonego. Zamówienia publiczne dotyczyły wyboru wykonawcy robót budowlanych, 

usług oraz dostaw.   

Zamawiający przeprowadził 8 postępowań na roboty budowlane, w trybie przetargu 

nieograniczonego, które zakończyły się podpisaniem umowy w sprawie zamówienia 

publicznego oraz 1 postępowanie na które jeszcze nie została podpisana umowa. 

Przeprowadzone postępowania dotyczyły: 
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 Budowy ulicy Sosnowej w Łochowie; 

 Rozbudowy ulicy Zwycięstwa w Ostrówku; 

 Przebudowy drogi gminnej w miejscowości Laski w km 0+000-0+450,25; 

 Budowa wodociągu we wsi Gwizdały oraz we wsi Łazy; 

 Redukcja zanieczyszczeń powietrza poprzez wymianę urządzeń grzewczych 

w  budynkach użyteczności publicznej w Gminie Łochów; 

 Przebudowa ul. Kwiatowej w Łochowie oraz budowa drogi gminnej w Jasiorówce do 

ul. Żeromskiego w Łochowie; 

 Przebudowa drogi gminnej ul. Sosnowej w miejscowości Kamionna; 

 Przebudowa drogi gminnej ul. Broniewskiego w Ostrówku; 

 Budowa ulicy Ogrodowej w Łochowie ( brak podpisanej umowy). 

Zamawiający przeprowadził 5 postępowań na usługi w trybie przetargu 

nieograniczonego. Przeprowadzone postępowania dotyczyły: 

 Zakup wartości niematerialnych i prawnych: system GIS i system monitoringu; 

 Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego złotówkowego w kwocie 2.441.508 

zł, które zakończyło się podpisaniem umowy; 

 Odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych   

 i niezamieszkałych położonych na terenie Gminy Łochów; 

 Inwentaryzacja źródeł ciepła w gminie Łochów; 

 Utrzymanie czystości i porządku na terenie miasta i gminy Łochów  w 2021 roku. 

Zamawiający przeprowadził również 1 zamówienie na usługi społeczne z art. 138o ust. 1 

ustawy Prawo zamówień publicznych o wartości zamówienia poniżej 750 000 euro  

w przedmiocie świadczenia usług pocztowych na rzecz gminy Łochów i jednostek 

organizacyjnych, które zakończyło się podpisaniem umowy.  

Zamawiający przeprowadził 5 postępowań na dostawy w trybie przetargu 

nieograniczonego. Przeprowadzone postępowania dotyczyły: 

 Dostawy żwiru i kruszywa na potrzeby Gminy Łochów, które zakończyło się 

podpisaniem umowy; 

 Zakupu wartości niematerialnych i prawnych: system GIS i system monitoringu, które 

zostało rozstrzygnięte; 
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 Zakupu nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Łochowie ul. Fabryczna 1, które zostało rozstrzygnięte; 

 Sukcesywny zakup paliw dla potrzeb jednostek organizacyjnych Gminy Łochów; 

 Sukcesywny zakup i dostawa oleju opałowego lekkiego dla potrzeb grzewczych 

jednostek organizacyjnych Gminy Łochów. 

Ponadto zamówienia publiczne, których wartość nie przekraczała wyrażonej w złotych 

równowartości kwoty, o której mowa w art. 4 pkt. 8 ustawy Prawo zamówień publicznych 

przeprowadzone zostały w oparciu o obowiązujący w Urzędzie Miejskim w Łochowie 

Regulamin udzielania zamówień publicznych, których wartość nie przekracza wyrażonej  

w złotych równowartości kwoty 30.000 euro.                                               
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VI. GOSPODARKA KOMUNALNA I MIESZKANIOWA  

DROGI  

Układ komunikacyjny Gminy Łochów tworzą dwie drogi krajowe (DK62 i DK50), sieć 

dróg powiatowych (o łącznej długości 47 km) oraz sieć dróg gminnych, których długość 

wynosi 147 km (w tym drogi gruntowe 67,3 km.; utwardzone 79,7 km). Na bieżące 

utrzymanie dróg gminnych, głównie remonty,  w 2020 roku Gmina Łochów wydała 

330 865,09 zł. 

DZIAŁALNOŚĆ KOMUNALNA  

Koszt utrzymania ulic w czystości – 235 744,08 zł, 

Koszt zimowego utrzymania – 0,00 zł, 

Koszt oświetlenia ulicznego 779 291,69 zł. 

GOSPODARKA MIESZKANIOWA  

Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Łochów został 

wprowadzony  uchwałą Nr LXIV/457/2018 Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 1 października 

2018 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym 

Zasobem Gminy Łochów na lata 2018 – 2023. W zasobie gminy na dzień 1 stycznia 2020 r. 

znajdowało się 116 lokali, na dzień 31 grudnia 2020 r. znajdowało się łącznie 119 lokali. 

Przeciętna powierzchnia użytkowa mieszkania wynosiła 42,8 m2.  

W 2020 r. przydzielono cztery mieszkania, znajdujące się w zasobie gminy. Zasady 

przyznawania mieszkań są następujące: terminowe złożenie wniosku, kryterium dochodowe, 

sytuacja rodzinna i mieszkaniowa. Decyzje w tej sprawie były podejmowane przez Społeczną 

Komisję Mieszkaniową. W 2020 r. nie wszczęto żadnego postępowania eksmisyjnego, 

dotyczącego opuszczenia lokalu mieszkalnego, będącego w zasobach gminy. Natomiast 

z  procedur eksmisyjnych rozpoczętych w latach poprzednich zakończyły się wyrokami 

sądowymi  trzy sprawy, które wstrzymane są z powodu panującej pandemii. W 2020 roku 

z  jedną osobą zawarto ugodę sądową oraz dwie ugody na podstawie uchwały Rady Miejskiej 

w Łochowie Nr LVI/378/2018 z dnia 31 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowych zasad, 

sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności o charakterze cywilnoprawnym oraz 

określania warunków dopuszczalności pomocy publicznej. Powodem wszczęcia procedury 
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eksmisyjnej były zaległości czynszowe. Na dzień 1 stycznia 2020 r. zaległości w opłatach za 

mieszkania będące w zasobie gminy wynosiły łącznie 993 569,22 zł (z odsetkami), a płatności 

dotyczyły 42 mieszkań. Na dzień 31 grudnia 2020 r. dane te przedstawiały się następująco: 

zaległości  w opłatach za mieszkania będące w  zasobie gminy wynosiły łącznie 814 386,85 zł  

(z odsetkami), a płatności dotyczyły 47 mieszkań. W 2020 r. dokonano remontów, napraw 

i  usług związanych z usunięciem awarii. Przedmiotem remontów były m.in.:  naprawa 

instalacji hydraulicznej, c.o. (wymiana pomp) oraz elektrycznej. Ponadto dokonano naprawy 

drzwi do klatki schodowej, wymiany stolarki okiennej, pomalowania dwóch klatek 

schodowych, naprawy i uzupełnienia brakujących skrzynek pocztowych. Na dzień 1 stycznia 

2020 r. w 17 lokalach nie było toalet.  

W 2020 r. wypłacono dodatki mieszkaniowe na łączną kwotę 145 635,66 zł, których 

beneficjentami było 101 osób. Podstawą ich przyznania był niski dochód.  Kwota najniższego 

dodatku wynosiła 26,42 zł, zaś kwota najwyższego dodatku to 543,51 zł. Na początku 2020 r. 

na mieszkanie z zasobu gminy oczekiwało 10 osób, zaś pod koniec 2020 r. było to 6 osób 

(trzy osoby z listy zakwalifikowanych otrzymały lokale, a jedna zmarła).  
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VII. DZIAŁALNOŚC GOSPODARCZA 

CENTRALNA EWIDENCJA I INFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ 

W 2020 r. w Urzędzie Miejskim w Łochowie przyjęto i przekazano do rejestru 

Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej (rejestr osób fizycznych) 523 

wnioski, w tym 90 o założenie działalności gospodarczej, 272 o zmianę wpisu, 77 

o  zawieszenie działalności gospodarczej, 40 o wznowienie działalności gospodarczej, 44 

o  zakończenie działalności gospodarczej. 

Przeważającymi rodzajami działalności w 2020r. były podobnie jak w roku 2019r. -

usługi budowlane oraz transportowe. 

ZEZWOLENIA NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH W 2020 R. 

W roku 2020  wydano 23 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych:  

Do spożycia poza miejscem sprzedaży 18 zezwoleń 

 do 4,5%  zawartości alkoholu oraz piwo -  7 zezwoleń, 

 powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 6 zezwoleń, 

 powyżej 18% zawartości alkoholu  - 5 zezwoleń. 

Do spożycia w miejscu sprzedaży 4 zezwolenia 

 do 45%  zawartości alkoholu oraz piwo – 3 zezwolenia, 

 powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 1 zezwolenie, 

 powyżej 18% zawartości alkoholu  - 1 zezwolenie, 

 nie wydano jednorazowych zezwoleń. 

W dniu 31.12.2020 r. liczba wydanych zezwoleń przedstawia się następująco: 

Do spożycia poza miejscem sprzedaży 138 zezwoleń: 

 do 45%  zawartości alkoholu oraz piwo – 58 zezwoleń, 

 powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 34 zezwoleń, 

 powyżej 18% zawartości alkoholu  - 46 zezwoleń. 

Do spożycia w miejscu sprzedaży  35 zezwolenia: 

 do 45%  zawartości alkoholu oraz piwo – 17 zezwoleń, 

 powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) –  8 zezwoleń, 

 powyżej 18% zawartości alkoholu  - 10 zezwoleń. 
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VIII. OCHRONA ŚRODOWISKA 

OCHRONA ŚRODOWISKA NATURALNEGO  

Najważniejsze zadania z zakresu ochrony środowiska na terenie Gminy Łochów to 

ochrona powietrza przed zanieczyszczeniami, ochrona wód i powierzchni ziemi, 

doskonalenie systemu gospodarki odpadami, ochrona ludzi i środowiska przed hałasem oraz 

ochrona przyrody. 

Gmina Łochów położona jest na obszarze funkcjonalnym „Zielone Płuca Polski”. 

Obszar ZPP utworzony został na podstawie porozumienia dawnych 5 województw Polski 

północno-wschodniej, podpisanego w Białowieży 13 maja 1988 r. 

Formy ochrony przyrody na terenie Gminy Łochów, których głównym celem jest 

utrzymanie stabilności ekosystemów i procesów ekologicznych oraz zachowanie 

bioróżnorodności: 

 pomniki przyrody 

drzewa (dąb szypułkowy, lipa, grab, jesion) 

aleje drzew (aleja grabowa w Baczkach, aleja jesionowa w Barchowie) 

głazy narzutowe (przy Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Łochowie) 

 park krajobrazowy 

Nadbużański Park Krajobrazowy: 8289.0 ha 

Nadbużański Park Krajobrazowy - otulina: 7014.0 ha 

 specjalny obszar ochrony  

Ostoja Nadbużańska: 1530.0 ha 

Ostoja Nadliwiecka: 1528.0 ha 

 użytek ekologiczny 

Użytki: 40,8 ka 

 rezerwat 

Czaplowizna: 212.0 ha 

Wilcze Błota: 90.0 ha 

Jegiel: 18.0 ha 

 obszar specjalnej ochrony  

Dolina Liwca: 2907.0 ha 
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Dolina Dolnego Bugu: 1530.0 ha 

ADMINISTRACJA W OCHRONIE ŚRODOWISKA UM W ŁOCHOWIE 

Wydawanie decyzji na usunięcie drzew i krzewów oraz decyzji ws. naliczania opłat  

i kar za usuwanie drzew.  

W 2020 wydano 14 decyzji na usunięcie drzew, 4 decyzje o środowiskowych 

uwarunkowaniach oraz przyjęto 325 zgłoszeń na usunięcie drzew. Nie naliczono opłat 

ponieważ osoby zobowiązane do wykonania nasadzeń zastępczych wykonały je. 

Prowadzenie spraw dotyczących przyznawania dotacji na modernizację systemów 

grzewczych.  

W ramach programu „Czyste Powietrze” opracowano i przesłano w imieniu 

mieszkańców 45 wniosków na dofinansowanie termomodernizacji budynków (w większości 

wnioski dotyczyły wymiany źródła ciepła oraz prac towarzyszących, np. docieplenia przegród, 

wymiany okien).  

Ochrona zwierząt.  

W ramach realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi wykonano 

w  2020 r. (stan na dzień 31.12.2020 r.): zabiegi sterylizacji i kastracji bezpańskich zwierząt: 

kotki - 131 szt., koty: 37 szt., suk: 9 szt. oraz 48 szt. kotek właścicielskich (w systemie 50/50). 

Wydatki w  ramach Programu:  na schronisko wydano 5.600,00 zł  (odłowiono i przekazano 

do schroniska 3 psy), na usługi weterynaryjne: wydano 52.711,08 zł,  na karmę wydano 

17.566,37,47 zł.  Ponadto zostały odłowione 48 szt. bezpańskich psów i oddane do adopcji 

przez wolontariuszy z terenu Gminy Łochów. 

Kontrole interwencyjne przeprowadzone w 2020 r.  

W 2020 roku nie były przeprowadzane kontrole interwencyjne. Były wyjazdy w teren 

po zgłoszeniach, zazwyczaj telefonicznych w sprawach takich jak: bezpańskie psy,  

podniesienie terenu przez właścicieli działek, które były załatwiane polubownie. 

Wydawanie decyzji środowiskowych dla przedsięwzięć inwestycyjnych.  

W 2020 roku wydano cztery decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach pod nazwami: 

 „Rozbudowa drogi powiatowej nr 4201W Pogorzelec – Barchów”; 
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 „Budowa trzech elektrowni fotowoltaicznych o mocy do 1 MW każda wraz 

z  infrastrukturą towarzyszącą, zajmująca teren do 4,1041 ha w granicach działki nr 

2433, 2323/1, 2435 obręb Gwizdały”; 

 „Rozbudowa drogi krajowej nr 50 na odcinku przejścia przez m. Ostrówek”; 

 „Rozbudowa drogi krajowej nr 62 na odcinku przejścia przez m. Kamionna”. 

Ujęcia wody pitnej i ich ochrona.  

Na terenie Gminy Łochów są dwa ujęcia wody pitnej: Stacja Uzdatniania Wody 

w  Łosiewicach (3 studnie) oraz Stacja Uzdatniania Wody w Ostrówku (2 studnie). Wokół ujęć 

wyznaczono strefy ochronne. Stacje są zarządzane i obsługiwane przez Samorządowy Zakład 

Gospodarki Komunalnej w Łochowie.  
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IX. GOSPODARKA ODPADAMI  

PROGRAM USUWANIA AZBESTU  

W roku 2020 Gmina Łochów zrealizowała zadania pn.: 

 Usuwanie azbestu z Gminy Łochów w 2020 roku. 

Wartość zadania wynosiła 29 589,84 zł, dofinansowanie zadania (do 100% kosztów 

kwalifikowanych) wyniosło 29 589,84 zł. Zadanie zostało dofinansowane  

przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.  

W ramach zadania odebrano i zutylizowano 103,000 Mg wyrobów azbestowych  

z 52 nieruchomości położonych na terenie gminy Łochów. 

 Usuwanie azbestu z Gminy Łochów w 2020 roku – zadanie 2. 

Wartość zadania wynosiła 26 607,77 zł, dofinansowanie zadania (ok. 93% kosztów 

kwalifikowanych) wyniosło 24 636,82 zł. Zadanie zostało dofinansowane  

przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w  Warszawie. W ramach zadania odebrano i zutylizowano 72,890 Mg wyrobów 

azbestowych z 35 nieruchomości położonych na terenie Gminy Łochów. 

 

SYSTEM GOSPODAROWANIA ODPADAMI  

Gmina Łochów objęła systemem zbiórki odpadów zarówno nieruchomości 

zamieszkałe jak i niezamieszkałe. W  2020 roku usługę odbierania i zagospodarowania 

odpadów świadczyło Konsorcjum: RDF Sp. z o.o. oraz MPK Pure Home Sp. z o.o. sp. k. 

z  Ostrołęki. Firma świadczyła usługę bez większych zastrzeżeń (reklamacje zdarzały się 

sporadycznie).  

Koszty związane z gospodarką odpadami za rok 2020 wyniosły: 6.542.541,28 zł.  

Ze sprawozdań przesłanych do tut. Urzędu przez podmioty zbierające odpady 

komunalne, wynika, że podmiot odbierający odpady komunalne, który wygrał przetarg (MPK 

PURE HOME sp. z o.o.), w 2020 roku przekazał niesegregowane odpady komunalne do 

instalacji MBP. Odpady zmieszane nie  były poddane składowaniu (zgodnie z hierarchią 

postępowania z  odpadami). Odpady, które powstają w wyniku przetwarzania odpadów 

o  kodzie 20 03 01 (niesegregowane odpady komunalne), to przede wszystkim odpady 
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opakowaniowe oraz frakcja podsitowa, która została unieszkodliwiona poprzez składowanie 

w Instalacji Komunalnej (tj. zgodnie z obowiązującymi przepisami). 

Odpady zielone oraz niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne zebrane 

z  terenu gminy Łochów przekazywane zostały do Instalacji Komunalnych, a tam 

przetwarzane zgodnie z posiadanymi decyzjami.  

Poza odbiorem odpadów „u źródła”, zgodnie z harmonogramem, właściciele 

nieruchomości mogą dostarczać wytworzone na nieruchomości odpady do Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Łojewie. 

  

Bezpośrednio od właścicieli nieruchomości odebrano następujące ilości odpadów:  

lp. rodzaj odpadu Masa (w tonach) 

1. zmieszane (niesegregowane) odpady komunalne 3457,06 

2. papier i tektura 213,12 

3. szkło 447,32 

4. tworzywa sztuczne 473,39 

5. odpady z cmentarzy 84,50 

6. odpady ulegające biodegradacji 603,09 

8. Odpady z targowisk 23,38 

9. odpady wielkogabarytowe (oraz opony) 317,85 

10. ZSEE (sprzęt elektryczny i elektroniczny) 20,22 

11. przeterminowane leki 1,015 

  SUMA: 5 640,945 

Tabela 26: Ilości odpadów zebranych w 2020 roku od właścicieli nieruchomości w Gminie Łochów (w tonach). 

 

Dodatkowo z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych firma odebrała niżej 

wymienione odpady: 

lp. rodzaj odpadu Masa (w tonach) 

1. papier i tektura 59,79 

2. szkło 21,75 

3. tworzywa sztuczne 6,02 

4. odpady ulegające biodegradacji 28,21 
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5. odpady remontowo-budowlane 248,23 

6. odpady wielkogabarytowe 261,93 

7. opony 15,86 

8. ZSEE (sprzęt elektryczny i elektroniczny) 13,16 

9. farby 0,66 

10. odzież 3,58 

  SUMA: 659,190 

Tabela 27: Ilości odpadów zebranych w 2020 roku z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (w tonach). 

 

Kontrole firm odbierających odpady komunalne  

Podmioty wpisane do Rejestru Działalności Regulowanej prowadzonego przez 

Burmistrza Łochowa, zobowiązane są do składania półrocznych sprawozdań o ilościach 

i  rodzajach odebranych odpadów. Sprawozdania były na bieżąco analizowane 

i  weryfikowane. Zgłaszane przez mieszkańców zastrzeżenia i problemy były rozwiązywane 

na bieżąco. 
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X. DZIAŁANIA URZĘDU MIEJSKIEGO W ŁOCHOWIE W OBLICZU EPIDEMII COVID – 19 

Od początku marca 2020 roku zmagamy się z epidemią koronawirusa. Od samego 

początku Urząd Miejski w Łochowie podejmował działania mające na celu minimalizację 

ryzyka zakażenia.   

W ramach ograniczania rozprzestrzeniania koronawirusa Urząd Miejski w Łochowie podjął  

następujące działania: 

 

 zakup i rozdysponowanie masek ochronnych wielokrotnego użytku dla 

mieszkańców gminy Łochów w liczbie 16 tys. szt. (kwiecień 2020 rok); 

 dezynfekcja miejsc publicznych (przystanków, ławek, itp.) - odkażanie było 

prowadzone siłami Ochotniczej Straży Pożarnej . Środki do dezynfekcji dostarczył 

Urząd Miejski w  Łochowie; 

 zaopatrzenie służb takich jak policja i straż pożarna z OSP w kombinezony ochrony 

osobistej, gogle, maseczki, rękawiczki i płyny do dezynfekcji (do rąk oraz 

powierzchni); 

 przekazanie maseczek, rękawiczek i przyłbic  do podopiecznych GOPS. Przede 

wszystkim do opiekunów świadczących codziennie usługi opiekuńcze oraz osób 

objętych tymi usługami;  

 zorganizowanie dystrybucji masek ochronnych jednorazowych w liczbie 62 500 szt. 

(marzec – kwiecień 2021 rok). 

Do mieszkańców Gminy Łochów trafiły trójwarstwowe maski ochronne z 

dodatkową powłoką antybakteryjną. Maski, po 4 szt. dla osób  wskazanych w 

deklaracji o  wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

dostarczyli do  domów strażacy z  OSP, sołtysi oraz pracownicy UM.  Maski pochodziły 

z Agencji Rezerw Strategicznych. 

 sfinansowanie zakupu środków odkażających powierzchnie oraz środków 

do  odkażania rąk dla wszystkich szkół i przedszkoli gminnych, oraz zakup środków 

ochrony osobistej (w związku z podaniem do publicznej wiadomości informacji 

związanych z  możliwością wznowienia działalności tych placówek); 
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 zamontowanie bezdotykowych dystrybutorów na płyny do dezynfekcji przy wejściach 

do Urzędu Miejskiego w Łochowie i ozonowanie pomieszczeń budynku UM; 

 prowadzenie działań informacyjnych o profilaktyce przeciwdziałania koronawirusowi 

wśród mieszkańców; 

 dowóz seniorów na szczepienia. 

Urząd rozdysponował łącznie do różnych instytucji na terenie gminy: 

 przyłbice – 430 szt; 

 maseczki medyczne – 26 100 szt; 

 rękawiczki nitrylowe – 214 paczek (50 par w paczce); 

 płyn dezynfekcyjny do rąk – 3.056 tys. l.  

Dla mieszkańców gminy Łochów wydano: 

 16.000 tys. maseczek materiałowych wielorazowych; 

 62.500 tys. maseczek medycznych 3 warstwowych. 

 

Od początku trwania epidemii na terenie gminy Łochów wdrażane były wszystkie 

zalecenia rządowe. Zostały zamknięte placówki oświatowe a szkoły wprowadziły nauczanie 

zdalne i  realizowały program zgodnie z ustalonym harmonogramem. Dzięki pozyskaniu 

dofinansowania z Ministerstwa Cyfryzacji w kwocie prawie 80 tyś zł. zakupiliśmy 32 laptopy 

dla uczniów i  nauczycieli do nauki oraz pracy zdalnej – wypożyczeniem sprzętu zajęły się 

szkoły. Zakupiony sprzęt z projektu „Zdalna Szkoła – wsparcie Ogólnopolskiej Sieci 

Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego” współfinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego POLSKA 

CYFROWA na lata 2014 – 2020 – trafił  do łochowskich szkół podstawowych. 

Dodatkowo do szkół trafiły 42 laptopy zakupione za kwotę 105 000 zł w ramach projektu 

pn. „Zdalna Szkoła +  wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej” w ramach Programu 

Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi  Priorytetowej nr I „Powszechny dostęp 

do szybkiego Internetu” działania 1.1: „Wyeliminowanie terytorialnych różnic w możliwości 

dostępu do szerokopasmowego internetu o wysokich przepustowościach”. Po zakończeniu 
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pandemii zakupiony sprzęt powróci do szkoły, aby na lekcjach stacjonarnych wspierać 

nauczycieli i uczniów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F60A27ED-3231-4F34-A05A-B6CD54B8D5AA. Podpisany Strona 91



RAPORT O STANIE GMINY LOCHÓW ZA 2020 ROK | XI. POMOC SPOŁECZNA 92 

 

XI. POMOC SPOŁECZNA 

Podstawą funkcjonowania Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w  Łochowie jest Statut nadany uchwałą nr Nr XL/379/2006 Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 

28 kwietnia 2006 r. w sprawie uchwalenia statutu Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy 

zmieniony uchwałą XXIII/148/2016 Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 23 marca  2016 r. oraz 

Regulamin Organizacyjny wprowadzony Zarządzeniem Nr 1/2006 Kierownika Miejsko – 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łochowie z dnia 10.05.2006 r. zmieniony 

Zarządzeniem nr  3/2014 z dnia 30.06.2014 r. 

Celem działania Ośrodka jest realizacja zadań ukierunkowanych na wspieranie osób 

i  rodzin w przezwyciężaniu trudnych sytuacji życiowych, wspomaganiu ich w dążeniu do 

zaspokojenia niezbędnych potrzeb i życia w godnych warunkach oraz podejmowanie działań 

zmierzających do ich usamodzielnienia i integracji ze środowiskiem lokalnym. 

Ośrodek realizuje zadania pomocy społecznej: 

 ustawowo zlecone lub powierzone gminie przez Wojewodę Mazowieckiego;  

 własne gminy wynikające z ustawy o pomocy społecznej. 

Liczba osób, które skorzystały ze świadczeń z zakresu pomocy społecznej z podziałem na 

świadczenia w ramach zadań własnych i zadań zleconych. 

ZADANIA ZLECONE 

1. Świadczenia wychowawcze 500+ 

Liczba dzieci: 3 480 

Liczba świadczeń: 42 293 

Kwota wypłaconych świadczeń: 21 029 056,40 zł 

2. Świadczenia rodzinne 

Liczba rodzin 1140, z tego: 

 specjalny zasiłek opiekuńczy: 16 

 świadczenia pielęgnacyjne: 70 

 zasiłek dla opiekuna: 2 

 świadczenia rodzicielskie: 40 

 jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka: 145 

 program „Za życiem”: 4 
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 zasiłek pielęgnacyjny: 290 

 zasiłek rodzinny z dodatkami: 573 

Liczba dzieci: 1814 

3. Fundusz alimentacyjny - Liczba rodzin: 103 

4. Program „Dobry start” - Liczba dzieci:  2398 

5. Specjalistyczne usługi opiekuńcze - Liczba rodzin: 8 

 

ZADANIA WŁASNE 

1. Zasiłki stałe - liczba rodzin: 112 

2. Zasiłki okresowe - liczba rodzin: 15 

3. Zasiłki celowe - liczba rodzin: 201 

4. Dożywianie dzieci i młodzieży w ramach Programu „Posiłek w szkole i w domu”  

- liczba rodzin: 238 

- liczba dzieci: 325 

5. Usługi opiekuńcze - liczba rodzin: 13 

 

LICZBA OSÓB DŁUGOTRWALE KORZYSTAJĄCYCH 

Zadania własne: 194 

GŁÓWNE PRZYCZYNY UDZIELANIA ŚWIADCZEŃ 

1. alkoholizm: 3 

2. potrzeba ochrony macierzyństwa: 38 

3. ubóstwo: 140 

4. bezrobocie: 76 

5. niepełnosprawność: 81 

6. długotrwała, ciężka choroba: 73 

7. bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych: 27 

LICZBA MIEJSC W DOMACH POMOCY SPOŁECZNEJ 

  Liczba osób umieszczonych w domach poza gminą Łochów: 20 

 

ODSETEK MIESZKAŃCÓW ZAGROŻONYCH UBÓSTWEM –  4,42% 
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LICZBA LOKALI SOCJALNYCH I LICZBA OCZEKUJĄCYCH 

 Liczba lokali socjalnych: 59 

 Liczba oczekujących: 11 

STOPA BEZROBOCIA – 5,60% 

 

POZOSTAŁE DZIAŁANIA 

1. Realizacja programów rządowych: 

 „Teleopieka” 

 „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2019-2020 

 „Wspieraj Seniora” 

2. Realizacja własnych projektów socjalnych: 

 „I Ty możesz zostać Świętym Mikołajem” 

 „Seniorzy też czekają na Świętego Mikołaja”. 
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XII. BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 

OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE 

W roku 2020 na terenie powiatu węgrowskiego doszło do 1065 zdarzeń z udziałem 

Jednostek Ochrony Przeciwpożarowej, w tym do 355 pożarów, 658 miejscowych zagrożeń, 

oraz 52 alarmów fałszywych. W porównaniu do roku 2019 nastąpił znaczący wzrost ilości 

podejmowanych interwencji, o 17,3%. Spowodowane zostało to głównie znaczącym 

wzrostem ilości miejscowych zagrożeń - aż o 36,8%, przy jednoczesnym niewielkim spadku 

liczby pożarów, wynoszącym 7,3%. Duży wzrost zdarzeń klasyfikowanych jako miejscowe 

zagrożenie spowodowany był głównie pandemią Covid-19, i wyjazdami do zdarzeń 

związanych z koronawirusem. 

 

 Na terenie Gminy Łochów w 2019 roku odnotowano łącznie 271 zdarzeń, co stanowi 

25,45% wszystkich zdarzeń w powiecie węgrowskim. W stosunku do 2019 roku oznacza to 

wzrost liczby interwencji o 22,1%. Klasyfikację zdarzeń i porównanie z rokiem 2019 

przedstawia poniższy wykres: 

 

 

Wykres 4: Zdarzenia na terenie gminy Łochów - porównanie 2019-2020. 

 

 W zdarzeniach tych poszkodowanych zostało 24 osoby, z których 1 poniosła śmierć, 

a  23 zostały ranne. Podobnie jak w roku 2019, wszystkie te osoby zostały poszkodowane 

w  wyniku zdarzeń klasyfikowanych jako miejscowe zagrożenia. W wyniku pożarów nie 
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odnotowano w 2020 roku rannych oraz ofiar śmiertelnych. Nie odnotowano również osób 

poszkodowanych wśród strażaków w związku z podejmowanymi działaniami ratowniczo - 

gaśniczymi. 

Ochrona przeciwpożarowa Gminy Łochów opiera się głównie na działaniach 

jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, z których pięć (Brzuza, Łochów Węgrowska, 

Łochów Fabryczna, Ostrówek, Pogorzelec) należy do Krajowego Systemu Ratowniczo - 

Gaśniczego. Pozostałe jednostki OSP to Baczki, Budziska, Gwizdały, Laski, Jasiorówka. 

Ponadto na terenie gminy funkcjonuje (w miesiącach kwiecień - sierpień) czasowy 

Posterunek Jednostki Ratowniczo - Gaśniczej KP PSP w Węgrowie, z siedzibą w miejscowości 

Ostrówek. Funkcjonowanie Posterunku odbywa się na podstawie porozumienia zawartego 

pomiędzy Komendantem Powiatowym PSP w Węgrowie a Burmistrzem Łochowa, zaś jego 

działania opierają się na współpracy strażaków PSP i OSP. Ilość podejmowanych interwencji 

przez Jednostki Ochrony Przeciwpożarowej z terenu Gminy Łochów przedstawia poniższy 

wykres: 

 

 

Wykres 5: Wyjazdy Jednostek Ochrony Przeciwpożarowej w 2020 roku.  

 

W 2020 roku Gmina Łochów dokonała zakupu nowego średniego samochodu 

ratowniczo – gaśniczego z przeznaczeniem dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej 

w   Łochowie ul. Fabryczna. Kosz zakupu pojazdu wyniósł 808 110,00 zł, pozyskano 

dofinansowanie z następujących źródeł: 

 Gmina Łochów: 73 110,00 zł 

 OSP Łochów ul. Fabryczna: 5 000,00 zł 

 WFOŚiGW w Warszawie: 380 000,00 zł 
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 Krajowy System Ratowniczo – Gaśniczy: 250 000,00 zł 

 Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego: 100 000,00 zł 

POLICJA 

Do zadań Policji należy: 

 ochrona życia, zdrowia oraz mienia przed bezprawnymi zamachami naruszającymi  te 

dobra;  

 wykrywanie przestępstw i wykroczeń oraz ściganie ich sprawców; 

 ochrona bezpieczeństwa i porządku publicznego; 

 inicjowanie i organizowanie działań mających na celu zapobieganie popełnianiu 

przestępstw i wykroczeń oraz zjawiskom kryminogennym i współdziałanie w tym 

zakresie z organami państwowymi, samorządowymi i organizacjami społecznymi. 

 

Komendant Komisariatu Policji w Łochowie jest organem administracji rządowej 

właściwym w sprawach ochrony bezpieczeństwa ludzi oraz utrzymywania bezpieczeństwa 

i  porządku publicznego. Komendant Komisariatu Policji w Łochowie podlega Komendantowi 

Powiatowemu Policji w Węgrowie. 

 

Komisariat jest jednostką organizacyjną Policji stanowiącą aparat pomocniczy przy 

pomocy którego Komendant Komisariatu Policji w Łochowie wykonuje na obszarze swojego 

działania zadania Policji w zakresie ochrony bezpieczeństwa ludzi oraz utrzymania 

bezpieczeństwa i porządku publicznego, określone w ustawach i przepisach wykonawczych. 

Swoim zasięgiem terytorialnym Komisariat Policji w Łochowie obejmuje teren miasta i  gminy 

Łochów, gminę Stoczek oraz gminę Sadowne. Siedziba Komisariatu Policji znajduje się przy 

ul. 1 Maja 18 07 – 130 Łochów. Komendantem Komisariatu Policji w Łochowie jest podkom. 

Marcin Sylwestrzak. 

 

Swoje zadania Komendant Komisariatu Policji w Łochowie wykonuje w oparciu 

o  obowiązujące akty prawne a w szczególności o: Ustawę z dnia 6 kwietnia 1990 r o Policji 

(t.j. Dz. U.  2019 r.  poz. 161 ze zm.), Zarządzenie nr 30 Komendanta Głównego Policji z dnia 

16 grudnia 2013 (tj. Dz. Urz. KGP z 2014 r. poz. 89) w sprawie funkcjonowania organizacji 

hierarchicznej w Policji, Zarządzenie nr 1041 Komendanta Głównego Policji z dnia 28 
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września 2007 r. (Dz. Urz. KGP z 20136 r. poz. 50) w sprawie szczegółowych zasad organizacji 

i zakresu działania komend, komisariatów i innych jednostek organizacyjnych Policji, oraz 

Regulaminu Komisariatu Policji w Łochowie z dnia 1 grudnia 2018 r. 

  

Kierunki działań Policji w 2020 roku opierały się na planie działalności Komendanta 

Głównego Policji oraz Komendanta Wojewódzkiego Policji z siedzibą w Radomiu który 

przedstawiał się w sposób następujący: 

1. Zapewnienie bezpieczeństwa obywateli; 

2. Zwiększenie efektywności działań Policji na rzecz wzmocnienia współpracy ze 

społeczeństwem; 

3. Podniesienie skuteczności działań Policji w identyfikacji i zwalczaniu największych 

współczesnych zagrożeń, w tym cyberprzestępczości; 

4. Wzrost skuteczności działań Policji w zwalczaniu przestępczości najbardziej uciążliwej 

społecznie; 

5. Działania Policji ukierunkowane na poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym; 

6. Optymalizacja działań Policji na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa imprez masowych; 

7. Podniesienie jakości i efektywności pracy Policji poprzez sukcesywne podwyższanie 

kompetencji zawodowych funkcjonariuszy i pracowników Policji; 

8. Doskonalenie jakości zadań realizowanych przez policjantów i pracowników Policji 

poprzez zapewnienie optymalnych warunków pełnienia służby/pracy. 

Zgodnie z Regulaminem Komisariatu Policji w Łochowie Komisariat jest jednostką 

organizacyjną Policji stanowiącą aparat pomocniczy przy pomocy którego Komendant 

Komisariatu Policji w  Łochowie wykonuje na obszarze miasta Łochów i gmin Łochów, 

Stoczek, Sadowne zadania Policji w zakresie ochrony bezpieczeństwa ludzi oraz utrzymania 

bezpieczeństwa i porządku publicznego.  

 

Struktura organizacyjna Komisariatu Policji w Łochowie przedstawia się w sposób 

następujący: 
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1. Kierownictwo 

 Komendant Komisariatu 

 Zastępca Komendanta Komisariatu 

2. Referat Kryminalny 

 Kierownik Referatu Kryminalnego 

 Zespół Dochodzeniowo – Śledczy (6 etatów) 

 Zespół Operacyjno – Rozpoznawczy (2 etaty) 

 Jednoosobowe Stanowisko do walki z Przestępczością Gospodarczą i Korupcją (1 

etat) 

3. Ogniwo Prewencji 

 Kierownik Ogniwa Prewencji 

 Zespół Dzielnicowych (6 etatów) 

 Zespół Patrolowo – Interwencyjny (14 etatów) 

 Jednoosobowe Stanowisko do spraw Wykroczeń (1 etat) 

4. Zespół Dyżurnych (5 etatów) 

5. Zespół Wspomagający ( 3 etaty, pracownicy cywilni) 

W roku 2020 łochowscy policjanci oprócz wykonywania ustawowych zadań jak np. 

wykrywanie i zatrzymywanie sprawców przestępstw i wykroczeń. pilnowanie ładu i porządku 

publicznego oraz zapewnienie bezpieczeństwa wspierali służby sanitarne w walce 

z  koronawirusem, aby ograniczyć jego rozprzestrzenianie się. Podczas codziennych służb 

dokonywali sprawdzeń osób objętych kwarantanną. To ogromna liczba sprawdzeń i bardzo 

duże obciążenie dodatkowymi zadaniami policjantów. Funkcjonariusze z Komisariatu Policji 

w Łochowie dokonywali kontroli również placówek handlowych, oraz miejsc gdzie 

organizowane były wesela. Miejsca grupowania się i przemieszczania się dużej liczby osób. 

W 2020 roku w Komisariacie Policji w Łochowie został zatrudniony jeden 

funkcjonariusz który zasilił Zespół Patrolowo – Interwencyjny Ogniwa Prewencji, natomiast 
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dwóch funkcjonariuszy przeniosło się do pełnienia dalszej służby w innych jednostkach 

Policji.  

Rok 2020 był też wyjątkowym rokiem dla Komisariatu ponieważ dzięki przekazaniu 

przez Samorządy miasta i gminy Łochów, gminy Sadowne i gminy Stoczek środków 

pieniężnych do Komisariatu trafił nowoczesny nieoznakowany pojazd służbowy marki KIA.  

Podczas walki z pandemią również mogliśmy liczyć na bardzo duże wsparcie 

samorządu łochowskiego świadczy o tym przekazana liczba maseczek ochronnych, środków 

do dezynfekcji, oraz innych środków ochrony osobistej, a co najważniejsze otrzymaliśmy 

ozonator powietrza który jest niezbędny przy oczyszczaniu pomieszczeń służbowych oraz 

pojazdów służbowych. Nie należy też zapominać że samorząd łochowski przekazał do 

Komisariatu Policji w Łochowie kamizelki i opaski odblaskowe które są przekazywane 

Niechronionym Uczestnikom Ruchu Drogowego, oraz najmłodszym mieszkańcom miasta 

i  gminy Łochów. 

 Poprawa stanu bezpieczeństwa mieszkańców Gminy  Łochów jest priorytetowym 

zadaniem Komisariatu Policji w Łochowie i Komendy Powiatowej Policji w Węgrowie. 

Podejmujemy w tym zakresie szereg czynności zgodnych z obowiązującymi przepisami 

zarówno w zakresie zapobiegania jak i procesu wykrywczego mającego na celu 

zminimalizowanie przestępstw najbardziej dokuczliwych dla społeczeństwa. 

 Stałe i systematyczne ograniczenie przestępstw oraz zaangażowanie policjantów 

w  zwalczaniu patologii społecznych skutkuje poczuciem bezpieczeństwa mieszkańców. 

Działania policjantów z Komisariatu Policji w Łochowie Komendy Powiatowej Policji 

w  Węgrowie przyczyniły się do ogólnego spadku przestępczości oraz zjawisk najbardziej 

dokuczliwych dla społeczeństwa a co za tym idzie do poprawy bezpieczeństwa na terenie 

naszego działania. 

 

PRACA DOCHODZENIOWO-ŚLEDCZA KOMISARIATU POLICJI W ŁOCHOWIE 

Ilość stwierdzonych przestępstw na terenie miasta gminy Łochów w 2020 roku 

 2019 2020 

Przestępczość ogółem 

postępowania wszczęte 

429 293 

Przestępczość w 7 94 68 
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wybranych kategoriach 

(postępowania wszczęte) 

Wykrywalność w 7 

wybranych kategoriach 

54,25 % 52,94 % 

Tabela 28: Ilość stwierdzonych przestępstw na terenie miasta gminy Łochów w 2020 roku. 

W 2020 roku na terenie miasta i gminy Łochów zaistniało 293 przestępstwa 

odnotowano spadek w stosunku do roku 2019 o 136 przestępstw. Przestępczość w 7 

wybranych przestępstwach najbardziej uciążliwych w 2020 roku wynosiła 68, odnotowano 

spadek o 26 przestępstw w stosunku do roku 2019. Wykrywalność w 7 wybranych 

kategoriach w 2020 roku była na poziomie 52,94 %, natomiast w 2019 roku była na poziomie 

54,25 %, odnotowano spadek wykrywalności na poziomie 1,31 % 

 

Skala przestępczości na terenie miasta i gminy Łochów w 7 wybranych kategoriach 

przestępstw (na podstawie wszczętych postępowań) 

 2019 2020 

Kradzież cudzej rzeczy 40 31 

Uszczerbek na zdrowiu 4 5 

Uszkodzenie rzeczy 14 9 

Kradzież samochodu 2 8 

Rozbój, kradzież, 

wymuszenie 

0 0 

Bójka, pobicie 3 4 

Tabela 29: Skala przestępczości na terenie miasta i gminy Łochów w 7 wybranych kategoriach przestępstw. 

W 2020 roku na terenie miasta i gminy Łochów w kategorii przestępstw kradzież 

cudzej rzeczy odnotowano spadek o 9 przestępstw w stosunku do 2019 roku. W kategorii 

uszczerbek na zdrowiu w 2020 roku odnotowano o 1 przestępstwo więcej niż w roku 2019. 

W kategorii uszkodzenie rzeczy w 2020 roku odnotowano spadek o 5 przestępstw 

w  stosunku do roku 2019. W kategorii kradzież samochodu w 2020 roku odnotowano wzrost 

o 6 przestępstw w stosunku do 2019 roku. W kategorii rozbój, kradzież,  wymuszenie w 2020 

roku jak również w 2019 roku nie odnotowano żadnych przestępstw. W kategorii bójka 

pobicie w 2020 roku odnotowano wzrost o 1 przestępstwo w stosunku do 2019 roku. 
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